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RELACION
“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”
2.Ali Shashaj (pas vdekjes)

T¢ nderuar késhilltaré!

"Bazuar né kérkesén e ardhur nga Universiteti”Aleksandér Xhuvani”, ish nxenés dhe ish-
studenté t€ tij sot mésues e mésuese né t& gjithe Shqipéring. Ju paraqesim relacion pér dhénien e
titullit “Qytetar Nderi” profesorit Ali Shashaj.

Profesor Ali Shashaj ka lindur n& Elbasan me date 5 Mayj te vitit 1939. Mbasi mbaroi shkollen e
mesme pedagogjike ne vitin 1956 ai filloi studimet né degén Gjuhé shqipe dhe letersi ng
fakultetin e Filologjis¢ ,Tirané.Nga viti 1962 deri ne vitin 1988 ai ndoqi dhe dy kurse pas
universitare. Ai mban tre grada shkencore: “Kantidat i Shkencave”, “Doktor i Shkencave” dhe
“Asistent Profesor”.

Aimban dy tituj “Urdhri Naim Frashéri” dhe “Mésues i Merituar”. Ai njihet si titullar dhe
hartues i 11 programeve dhe leksioneve né fushen didaktike dhe gjuhesore. Ai numeron rreth 19
artikuj shkencor té& botuar.

Nga viti 1980 deri ne vitin 1993 ai numéron rreth 13 studime te realizuara dhe 20 referata dhe
kumtesa.Ai njihet si autor dhe bashk&autor i 10 teksteve universitare dhe i 6 teksteve pér
shkollén 9-vjecare.Té gjitha kéto realizime te sipérpermendura profesor Ali Shashaj i ka
mbeshtetur ne rrugetimin e tij akadamik dhe profesional. Ky rrugetim akademik nisi me 1956 si
mésues i gjuhés shqipe né shkollén fillore n& fshatin Dragot t& Elbasanit.Me 1963 ai kaloi si
drejtor ne shkollén “Jorgji Dilo”, po ne te njejten kohe ai u be pjese e se ashtuquajtures “Rrethe
metodike” per kualifikimin e mesuesve te gjuhes shqipe né Elbasan. M& 1980-1990 ai kaloi si
mesues i gjuhes shqipe dhe i letersise né shkollén e mesme pedagogjike “Luigj Gurakuqi” dhe po
né t& nj&jtén periudhé ai si drejtues i komisionit t& léndéve Gjuhé Shqipe dhe Letérsi né Elbasan.
Ne& vitin 1976- 1990 ai filloi te punonte si pedagog né Insitutin e Lart& Pedagogjik te Elbasanit.
Ne vitin 1990 ai u pozicionua si pedagog me kohé té& ploté né Universitetin “Aleksandér
Xhuvani”.

Nga 1991-1996 ai mbajti detyren e Dekanit te Fakultetit t& mesuesisé pér klasat I-IV po ne
ténj&jtin universitet. Ai ka shérbyer si specialist prang Ministrisé s& Arsimit si anétar i grupeve te
punes per hartimin e programeve t& léndés sé gjuhes shqipe dhe leximit letrar si dhe te shume



punimeve dhe realizimeve qe kurorézuan t& gjithe rrugétimin e tij akademik dhe shkencor. Si
rrjedhim: Bazuar ng ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt
vendore né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe Turizmit, ju
paraqet relacionin pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” z.4li Shashaj (pas vdekjes) < Pér
kontributin e jashtézakonshém né edukimin dhe formimin e brezave té rinj, pasionin dhe
pérkushtimin e tij pér arsimin, si dhe pér rolin e tij t& réndésishém né zhvillimin e dijes dhe
Kultivimin e vlerave didaktike dhe akademike”.

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.
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PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:_ . 2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
2.Ali Shashaj (pas vdekjes)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés __.__ 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Z.,Ali Shashaj mbéshtetur n& nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vets
qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t& nderit né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. Ti jape titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Ali Shashaj, me motivacionin:

2. “Pér kontributin e jashtézakonshém né edukimin dhe formimin e brezave té rinj, pasionin dhe
pérkushtimin e tij pér arsimin, si dhe pér rolin e tij té réndésishém né zhvillimin e dijes dhe kultivimin
e vlerave didaktike dhe akademike”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA

Konceptoi: Y. ‘g_'
Pérgj sek Kulturés:  D.Kristo (3" o
Drejtoria Juridike: A. Hoxha A ]
Drejtori AK.T: A.Guni L

v

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov. alweb:www.elbasani.gov.al




Data 20.12.2024

Kérkesé

Drejtuar :Kryetarit t¢ Bashkisé
Gledian Llatja

Drejtuar: Agjencisé sé Kulturés dhe Turizmit

Nga Komisioni Késhillimor

Lénda: Propozimi pér ta nderuar prof. Ali Shashaj me titullin

"Qytetar Nderi" i Elbasanit (pas vdekjes)

Ky propozim mbéshtetet jo vetém nga kolegét e bashképunétorét e Universitetit "A.Xhuvani",
por edhe nga mijéra e mijéra nxénés e nxénése, ish-studenté e ish-studente t€ tij, sot mésues e

mésuese né t& gjithé Shqipéring, t& formuar dhe t& modeluar sipas shembullit t& profesorit.
Profesor Ali Shashaj &shté nderuar me:
Titujt 1. “Urdhri Naim Frashéri”, dekret me nr.7111, Tirang 02.03.1987

2. “Mésues i merituar”, dekret me nr.1099, Tirang 06.03.1995

Por, profesori éshté né kujtesén toné si mésuesi i palodhur i Dragotit, Shi€pajés, e mé& pas i
qytetit t& Elbasanit (shkolla "Jorgji Dilo", shkolla e mesme pedagogjike “Luigj Gurakuqi”,
Elbasan), profesori i Institutit t& Larté Pedagogjik q& nga viti 1976 (si i jashtém), dhe & nga viti
1990 pedagogu i departamentit t& gjuhé&sisé, por edhe dekani i palodhur, & nga viti 1991-1996.

Al 8shtg lektori i paré i kurseve g& i themeloi veté me punén e tij t& palodhur:
1. Metodiké e mésimit t& leximit e t& shkrimit dhe e gjuhés shqipe, né Fakultetin e Ciklit t& Ulét

2. Metodiké e gjuhgs shqipe t& shkollés 8-vjecare, né Fakultetin e Shkencave Humane.



3. Psikologji e leximit dhe e shkrimit, n& Fakultetin e Ciklit t& Ulét
4. Tekstologji shkollore, né Fakultetin e Shkencave Humane dhe até t& Ciklit t& Ulét
5. Zhvillim i aftésive linguistike n& moshat e vogla (dega edukatore)

E gjithé kjo puné e madhe e ka béré profesorin njé nga emrat mé t& réndésishém né & gjithe
Shqipéring né fushén e vet. Ai &shté sot burim reference pér fushat e mésipérme t& studimit. Ai
ishte né¢ Elbasan njé shtyllé pér shkollén dhe shkencén pér shkollén, ashtu si edhe emrat e
médhenj t& gjuhésisé s& Elbasanit. Ai &shté njé bir i denjé i Xhuvanit, Domit, Cipos. Qytetarét e
Elbasanit duhet t& jené krenaré q& e patén né gjirin e vet njé intelektual t& tillg, njé shkencétar t&

palodhur, nj&é mésues té miré dhe nj& njeri si prof. Ali Shashaj.



CIVI
As / pr. Dr Ali Arif Shashaj

Datélindja: 05.05. 1939
Vendlindja: Elbasan
Vendbanimi: Elbasan

Arsimi:
1. Shkolla e mesme Pedagogjike Elbasan (1956)
2. Universiteti i Tirangs, Fakulteti Filologji, dega gjuhé shqipe dhe letérsi

Studime pasuniversitare:
1. Kurs pasuniversitar né Fakultetin e F ilogjisé t& Universitetit t& Tirangs (1962)
2. Kurs pasuniversitar né kérkim t& gradés shkencore <Kandidat i Shkencave>
n€ Fakultetin e Filologjisé t& Universitetit t& Tirangs(1987-1988)

Grada shkencore:
1. <Kandidat i Shkencave>, nr i vendimit 191, Tirané,daté 04 03 1989
2. <Doktor i Shkencave>, nr i regjistrit themeltar 2205, Tirang, 1963
3. < Asistent Profesor>,nr i vendimit 9, Tirang, 18 11 1994

Tituj:
1. <Urdhri Naim Frashéri>, dekret nr 711 1, Tirang, 02 03 1987
2. <Mes&sues i Merituar>, dekret nr 1033, Tirang&,1995

Detyrat né punésim:

1. Mésues i shkollés fillore né fshatin Dragot t& Elbasanit; mésues i gjuhés shqipe
né€ shkollén 7-vjecare t& fsahatit Shtépaj € Elbasanit dhe drejtor i saj (1956-1 963)

2. Mésues i gjuhés shqipe dhe i letérsisé dhe me detyrén drejtor né shkollén 9-
vjecare (pér disa vite shkollg 1 1-vjecare) “Jorgji Dilo” Elbasan (1 963-1980)

3. Njéherazi me detyrat e pikés 1 dhe 2, drejtues i t& ashtuquajturave < rrethe
metodike> pér kualifikimin e mésuesve t& gjuhés shqipe né Elbasan

4. Mesues i gjuhés shqipe dhe i letérsisé né shkollén e mesme pedagogjike “Luigj
Gurakugqi” Elbasan (1980-1990) dhe drejtues i < komisionit t& léndéve gjuhé
shqipe dhe letérsi> né& Elbasan

5. Pedagog i jashtém né Institutin e Larts Pedagogjik < A Xhuvani> Elbasan (1976-
1990)

6. Pedagog né Universitetin < A Xhuvani> Elbasan, departamenti i gjuhés shqipe
(1990 dhe sot); ndérkohé dekan i Fakultetit Mé&suesi pér klasat I-IV né kéts
universitet (1991-1996)

7. Pjesémarrés né grupet e punés (me speciaslisté) prané Ministrise s& Arsimit dhe
Institutit t& Studimeve Pedagogjike Tirang pér hartimin e programeve té& léndés s&
gjuhés shqipe dhe t& leximit letrar, si dhe t& disa teksteve mésimore pér kéto
1éndé pér klasa t& shkollgs 8-vjecare (1967-1985)
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19.
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< Pér nj¢ konceptim konkret dhe optimal t& edukatés gjuhésore, t& zhvillimit t& t&
folurit né arsimin parashkollor>, seminar I drejtorisé€ arsimore Librazhd, 1989

< Shkolla Normale pér arsimin kombétar>, sesion shkencor pér 90 vjetorin e
Normales, Elbasan, 2000

< Zgjedhje t& karakterit didaktik gjuhésor t& Kristoforidhit>, bashké&autor,
Konferencé mbarékombétare, Prishting, 2001

Aspekte psiko-linguistike dhe sociolinguistike t& modernizimit shkencor e
pedagogjik t& mésimit t& gjuhés amtare>, seminar né “Universita degli studi di
Lecce>, Dipartamento di Science Pedagogiche, didatiche, Lecce, 1999

<M Montesori, referim pér t& lexuarit dhe t& shkruarit e parashkolloréve>, sesion
shkencor jubilar, U E, Fakultetiti i Mésuesisé, prill 2007

<Shkoll€ shqiptare me karakter kombétar dhe me orientim evropian>, sesion
shkencor jubilar pér 10 vjetorin e shkollés “Imelda Lambertini, Elbasan, 2008
<Ndihmesa e Shkollés Normale dhe, e pandaré me t€, e ushtrimores aty pér
shkollén shqiptare>. Konferencé shkencore ndérkombétare, U E dhe Qendra e
Studimeve Albanologjike, Elbasan, dhjetor 2009

Tekste universitare

I.
2.
3.

4
5.
6

7
8.
9
1

0.

<Metodiké e mésimit t& gjuhés shqipe>, bashk&autor, U T,1981
<Metodiké e mésimt t& gjuhés shqipe>, bashké&autor, U T,1986

<Didaktiké e mésimit t& leximit e t& shkrimit dhe e gjuhés shqipe> (kII-1V),
botuar “Onufri”,Elbasan, 1994

. <Zhvillimi i t& folurit né moshén parashkollore>, botuar “ Onufri”, Elbasan 1996

<Nga t€ folurit n& t& lexuar>, botuar A E D P, Tirané, 2000

. <Ushtrime gjuhé&sore>, botuar “Onufti”, 1996
. <Shkolla Normale e Elbasanit, bazé e arsimit kombétar>, “Onufri”, 2000

<Metodiké e mésimit t& gjuhés amtare>, botuar ADA” Tirang, 2005

< Kur arsimi [&vronte shpirtin>, grup autorésh, shtépia botuese “Flesh” 2002
<Kéndvéshtrime pér t& lexuarit dhe t& shkruarit n& moshat e vogla>,

(' né& proces botimi), shtépia botuese “Print>, Tirané 2009

Tekste pér shkollén 9-vjecare:

1.
2.
3.

4.
5.
6.

< Vérej, veproj dhe lexoj e shkruaj>, shtépia botuese “Sejko”, Elbasan

< Abetare, Kacamici>, botuar “Erik”, Tiran& 2004

<Fletore ushtrimesh pér metodén e mé&simit t& leximit e t& shkrimit”, botuar
“Erik”, Tiran& 2004

<Kuptoj, lexoj dhe shkruaj>, shtépia botuese « Morava>, Tiran& 2009
<Gjuha amtare 7>, shtépia botuese “Erik”, Tiran& 2007

<Gjuha amtare 8>, shtépia botuese “Morava”, 2009




Titullar i 1éndéve, hartues i prograve dhe i leksioneve pérkatése:

1.

VRN LA W

Metodiké e mésimit t& leximit e t& shkrimi dhe t& gjuhés shqipe, dega mésuesi (ki
I-1V)

Metodiké e mésimit t& gjuhss shqipe né shkollén 9-vjecare, dega mésues pér
gjuhén shqipe.

Gjuhé shqipe I, dega mésuesi (kl I-1V)

Leksikologji , fakulteti Shkencave Humane, dega gjuhé shqipe dhe letérsi
Fonetiké, fakulteti Shkencat Humane,dega gjuhé shqipe dhe letérsi
Didaktiké e edukimit gjuhésor, dega mésuesi parashkollore

Zhvillimi i aftésive linguistike (t& folurit), dega mésuesi parashkollore
Psikologji e leximit dhe e shkrimit, dega mésuesi (kl I-1V)

psikologji e leximit dhe e shkrimnit, dega mésuesi parashkollore.

10. Tekstologji shkollore pér gjuhén shqipe (kI I-1V)
1'1. Tekstologji shkollore pér gjuhén shqipe (kl VI-IX)

Veprimtari botuese:
Artikuj né organe shkencore:

l.

2.

3.

<Probleme t€ kulturés gjuhésore t& fémijéve>, revista “Gjuha jon&”, nr 4,
Tirang, 1987

<Drejtime dhe probleme t& drejtshkrimit dhe t& pérdorimit t& pikésimit t&
nxénésve>, revista “Gjuha jon&>, numér pérmbledhés, 1991

<Niveli i zhvillimit gjuh&sor t& fémijéve t& moshés parashkollore>, “Revista
pedagogjike> 1S P, nr 2,

<Zhvillimi i katér pjeséve nga leximi letrar>, I S P, buletini <L&ndét e
shkencave shoqérore ng shkoll&>,nr 4, Tirang, 1967

<Organizimi i pérforcimit dhe i pérséritjes me detyra krijuese dhe diskutime>,
I S P, buletini <Lé&ndé&t e shkencave shoqérore né shkoll&>, Tirang, 1968

. <Aspekte t& forcimit t& karakterit edukativ né mésimin e gjuhés shqipe>, I S P

buletini <L&ndét eshkencave shoqgrore né shkollg>, Tirang, 1968

7. <Drejtime dhe probleme t& pérséritjes né léndén e gjuhés shqipe>, I S P,

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17

18

buletini < Gjuha dhe letérsia ng shkoll&>, nr 10

<Pér nj¢ konceptim konkret t& pungs pér edukatén gjuhésore t& parashkolloréve>,
I'S P, buletini <Edukimi parashkollor>, 1989

< Nga t& folurit gojor né lexim, nj& drejtim kryesor i punés né arsimin
parashkollor>, Revista < Parashkollorét>, Tirang, néntor 1990

<Vecori t& mésimit t& gjuhés amtare sipas grupmoshave t& moshgs
parashkollore>, I S P, buletin <Parashkollorét>, 1990

<Probleme t& mésimit t& gjuhés shqipe né klasat e uléta t& shkollés 8-vjecare>, |
S P, buletini <kl. [-IV>, Tirang& 1990

<Pérséritja, drejtimet dhe shtritja e saj né pérbérésit e mésimit t& gjuhés shqipe>,
I S P, buletini <kl I-IV>nr 16

<Zhvillimi i t& folurit me goj& e me shkrim kérkon puné t& diferencuar> 1 S P,
buletini <kl I-IV>, nr 20

<Arritje dhe probleme t& programeve dhe & teksteve mésimore t& mésimit t&
gjuhés shqipe>, Universiteti “L Gurakuqi” buletin special, Shkodér 1998
<Testimi n€ mésimin e gjuhés shqipe>, buletini U E, nr 2, Elbasan 1997

<Nga t€ folurit n& t& lexuar>, buletini UE, nr 1, Elbasan, 1998

<Pérvijim i disa koncepteve bashkékohore pér hartimin “ Abetare”
mbarékombétare>, buletini U E, nr 1, Elbasan,2001

< Leximi dhe shkrimi né moshén parashkollore>, I S P, buletini <Edukimi
parashkollor>, Tirang, 2003



19 <kéndvéshtrime t& ushtrimeve né léndén e gjuhés shqipe né klasat e uléta>, [ S P,

<Kurrikula dhe shkolla>, Tirang, 2003

Studime té kryera

RN

8.
9.

10.
11.

12.

13.

< Normat e vlergsimit t& nxénésve né gjuhén shqipe>,botim i Min Ars, 1980
<Normat e vlerésimit t& nxénésve né leximin letrar>, botim i Min Ars, 1980
<Program i gjuhés shqipe n& shkollén 8-vjecare>, (grup pune), Min Ars,1984
<Pjesé letrare pér léndén e leximit letrar>, (grup pune) I S P, Tiran&,1986

< Studim mbi projektin e teksteve t& reja t€ gjuhés shqipe (kl I-1V) Min Ars
1985-1987 (grup pune)

Studime mbi projektin “Abetare” me elements globalg t& K Xhumarit (grup
pune)Min Ars ,1985-1987

< Fjala e rrall&> né rrethin e Elbasanit>, Instituti i Gjuhésisé dhe i Letérsisg,
Tirané, 1977

<Toponimet n& qytetin e Elbasanit>, Instituti i Gjuhésisé dhe i Letérsisé1978
<Leksiku i fémijéve sipas grupmoshave>, 1985-1987

<Nd&rtimet gramatikore nga parashkshkollorét>, 1887-1988

<Ligjérimi me gojé& e me shkrim i nxénésve né rrethin e Elbasanit> Instituti
Pedagogjik “ A xhuvani “ dhe Seksioni i arsimit Elbasan, 1989-1900

Plan mésimor né Fakultetin e Mésuesisé né U E, pér degén Mésuesi I-IV me
shtrirje kohore 4 vjet, 1992

Plan mésimor né Fakultetin e Mésuesisé né U E , pér degén parashkollore, (degé
ere) 1993

Referate dhe kumtesa

1

2

3

o]

10

11

12

13

<Hartimet n& shkollén 8-vjecare>, seminar kombétar pér mésimin e gjuhés
shqipe, Tirang, 1987

<Punén pér zhvillimin e t& folurit t& fémijéve sipas grupmoshave...>, seminar
kombétar, Tirang,1982

<Pér pérmirésime cilésore né& edukatén gjuhésore né veprimtarit€ e kopshtit>,
seminar kombétar, Tirané dhe Elbasan, 1989

< Mbi pérséritjen né rubrikat “ flasim” dhe “shkruajmé”, seminar rajonal,
Elbasan, 1989

<Ndihmesa e Shkollés Normale pér metodat e mésimit né shollén fillore>,sesion
shkencor pér 80-vjetorin e Shkollgs Normale, Elbasan, 1989

<Probleme t€ drejtshkrimit dhe t& p&rdorimit t& pikésimit t& nxénésve>, seminar,
Universiteti “A Xhuvani”, Elbasan, 1990

<Gjuha shqipe 5, kritere t& pérmbajtjes dhe t& zbatimit>, seminar rajonal i
drejtorisé s& arsimit, Elbasan,1988

<Universiteti i Elbasanit pér edukatén qytetare né shkollé> seminar, U E,1995
<Integrimi i léndéve né klasat e uléta t& shkollés 8-vjecare>, seminar, U E,
Fakulteti i Mé&suesisg, 1989

<Probleme & & lexuarit né moshat parashkollore dhe t& ulét shkollore>,
konferencé kombétare I “Fokus né t& lexuar”, Tirané, 1997

<Zhvillimi i t& folurit t& nxénésve pérmes mésimeve t& teksteve t& gjuhés
shqipe>,Konferencé kombétaré 11 “Fokus né té lexuar”, Tiran&,2000

<Arritje dhe probleme t& mésimit t& gjuhés shqipe>, seminar i drejtorisé
arsimore, Elbasan, 1998

<Drejtime dhe pérmbajtje né edukatén gjuhésore né kopsht>, seminar i drejtorisé
arsimore, Elbasan, 1998



“

REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Elbasan<¥. [ 2.2024

RELACION

“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi” (pas vdekjes)
Znj. Antoneta Kristo

T& nderuar késhilltarg!

Bazuar né kérkesén e ardhur nga Qendra e Artit-Elbasan né kuadér t& 80-vjetorit t& Clirimit t&

Elbasanit, ju paragesim kérkesén pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” t& Elbasanit, Znj.Antoneta
Kristo (pas vdekjes).
Antoneta Apostol Kristo u lind mé& 9 Mars 1927 ng qytetin e Korgés. Pas njé fémijérie té véshtire
me humbjen e t& atit,asaj iu desh t& punonte q& n€ moshé té re,po ashtu shumé shpejté ajo filloi t&
rreshtohej né rradhét e ushtrisé Nacional Clirimtare deri né vitin 1943 ku dha kontributin € saj pér
¢lirimin e vendit. Nga viti 1945 Antoneta kontribuoi né€ organizimin e emancipim e rinisg. Ajo si
aktiviste e rinis¢ dhe gruas ka punuar ne sektore mjaft t& véshtiré si nafta e mé vong Kombinati
Tekstil i Tirangés. Mé pas ajo u zhvendos ne sektorin e shéndetesisé né Elbasan, ku spikati pér
organizimin e l€vizjes amatore t& grupeve artistike & shéndetésisé dhe prang Shtépisé Kulturgs
Elbasan,Né& krijimin e Teatrit Skampa Ajo kalon si aktore profesioniste e Teatrit Skampa 1962dhe
punon aty deri né daljen n& pension né vitin1977. Ajo mban disa medalje pune dhe medaljen “Naim
Frashéri”. Né rrugétimin e saj artistik ajo njihet pér disa interpretime ne dramé e komeds.

Si dhe individualizimin e suksesshem t& figurés s& néné shqipétare ku nuk harrohet roli Xheja —
tek “Udha e Zavalinajve”.. Nang Lokja tek “Cuca e Maleve” “Katér nga Armata” “Njeriu qe pa
avdekjen “ dhe shumé figura t& tjera shqipétare.Me talentin,pérkushtimin dhe pasionin e saj pér
teatrin Antoneta béhet shembullj i kémbénguljes dhe realizimit me cilési artistike né interpretimet
¢ saj.Interpreton né 60 drama e komedi shqipétare e t& huaja. Ku ajo dallon pér
qéndresén.qartésing,mjetet shprehese,diksionin e pastér ng interpretimet e personazheve dhe
karaktereve t& ndryshme. Ajo ka konsoliduar emrin e saj né Teatrin Skampa, kété e déshmon edhe
me vlerésimet q& ajo mban si "Medalja e Clirimit” “Medalja e Punés “ dhéng nga Presidiumi i
Kuvendit Popullor. Si rrjedhim, bazuar né ligjiin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit,
medaljet dhe titujt vendore né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, Agjencia e Kulturés dhe
Turizmit, ju paraget relacionin pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” Znj.Antoneta Kristo(pas



vdekjes) me motivacionin: “Pér kontributin e dhéné né krijimin dhe konsolidimin e teatrit
Skampa dhe mishérimin e rolit t&€ nénés shqiptare, né skené e né kinematografi”.

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.
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Konceptoi: D.Kristo &//\]
Pranoi: A.Guni =
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___ . .2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté: . 2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
Znj.Antoneta Kristo (pas vdekjes)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Znj.Antoneta Kristo (pas vdekjes) mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit
nr.139/2015 “Pér veté qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe
pika 2, gérma “b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Znj.Antoneta Kristo (pas vdekjes), me motivacionin:
2. “Pér kontributin e dhéné né krijimin dhe konsolidimin e teatrit Skampa si dhe mishérimin

e rolit t¢ nénés shqiptare, né skené e né kinematografi”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
Konceptoi: W ,‘.

Pérgj sek.Kulturés:  D.Kristo \U
Drejtoria Juridike: A. Hoxha! by
Drejtori AK.T: A.Guni /°

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bm'hkinelbasmg@elbnsnm‘.gov.alweb:www.elbnsani.gov.al
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REPUBLIKAE SHQIPERiSf,
BASHKIA ELBASAN
QENDRA EARTIT
Nr prot Elbasan mé, / /2024

Lénda: Kérkesé pér dhénie Titulli “Qytetar Nderi i Elbasanit”
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan 2
Pér dijeni: Kryetarit t&€ Bashkis¢ Elbasan

Zotit Gledian Llatja

I nderuar zoti Kryetar i Bashkisé!

Qendra e Artit — Bashkia Elbasan, né kuadér t& 80-vjetorit t& Clrimit t& Atdheut, si dhe bazuar né
ligjin Nr.112/2013 “Per dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore né Republiken e
Shqiperise”, i ndryshuar, ju paraget kérkesén pér dhenien e titullit “Qytetar Nderi i Elbasanit”
artistes Antoneta Kristo.

E ardhur nga teatri partizan,aktivizohet né lévizjen amatore e mé pas,fiton konkursin dhe pranohet
aktore profesioniste né krijimin e teatrit profesionist Skampa qysh mé 1962.

Nis késhtu, njé rrugétim t& suksesshém né realizimin e shumé figurave artistike,sidomos,né
individualizmin e figurés sé nénés shqiptare né dramat e véna né skenén toné. Nuk harrohet Xheja
tek "Udha e Zavalinajve"...nané Lokja tek "Cuca e maleve" "4 nga armata","Njeriu q& pa vdekjen"
e shumé e shume figura t& tjera t€ gruas shqiptare. Me talentin, pérkushtimin dhe pasionin e saj
pér teatrin,Antoneta béhet shémbull i kémbénguljes dhe realizimit me cilési artistike né
interpretimet e saj. Interpreton né 60 drama e komedi shqiptare e t€ huaj,ku spikat
qéndresa,qartésia,mjetet shprehése,diksion i pastér né interpretimet e personazheve e karaktereve
t& ndryshme. Ajo ka konsoliduar emrin e saj né teatrin Skampa. Antoneta Kristo mban "Medaljen
e Clirimit dhe Medaljen e Punés dhené nga Presidiumi i Kuvendit Popullor

Motivacioni: “Pér kontributin e dhéné né krijimin dhe konsolidimin e teatrit si dhe pér krijimin me
vértetési t& nénés shqiptare né skené e né kinematografi”.

Jeta e profili saj artistik, shémbull pér mé té rinjté.



Serioziteti, pérkushtimi, profesionalizmi dhe fisnikéria e késaj gruaje éshté baza mbi té cilén béhet
edhe kjo kérkesé pér dhénien e tiullit “Qytetar Nderi i Elbasanit” duke gene se artistja me pasionin
e saj ka reflektuar gjithnj& mirési si njé nga artistet mé té shquara té qytetit toné dhe me gjeré.
Duke ju falenderuar per mirékuptimin dhe bashk&punimin, shpresojmé se kérkesa joné do t&€ merret
né konsideraté.
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Antoneta Apostol Kristo, Lindur ne 9 Mars 1927 Korce.

Mbas humbjes se babait kur ishte ¢ vogel ajo kaloj nje femiri te
veshtir, ge ne mosh te re ju desh te punonte, shum shpejt ajo
aktivizohet me rinin anti fashiste edhe shum shpejte reshtohet ne
radhet e UNC ne vitin 1943 deri ne clirimin ¢ vendit. Antoneta mban
dekoraten veterane te ushtris UNC,mbas vitit 1945 Antoneta kontriboj
ne rindertimin edhe emancipimin e rinis.Antoneta si aktiviste e rinis
dhe e gruas ka punuar ne sektore te veshtir, si nafta me von ne
kombinatin tekstil te tiranes .

Mbas ardhjes ne sektorin e shendetsis ne Elbasan ajo dallohet ne
oganizimin e levizjes amatore te grupeve artistike te shendetsis edhe
pran shtepis te kultures te elbasanit.Me krijimin e tetrir skampa ajo
kalon Aktore profesjoniste e teatrit skampa ne vitin 1962, dhe punon
deri ne daljen ne pension.Ajo mban medalje pune dhe medaljen Naim
Frasheri.

Del ne pension ne vitin 1977 ¢ ?
Me vihp Zep2 ertde (7 oloi« SN
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Antoneta Apostol Kristo.
Lindur me 9 Mars 1927 ne Korce.

Mbas humbijes se babait, kur ishte ende e vogel, ajo kaloi nje femijeri te

veshtire.
Qe ne mosh te re, ju desh te punonte.

Shume shpejt ajo aktivizohet me rinine anti fashiste edhe reshtohet ne

radhet e ushtrise NACL ne vitin 1943 deri ne clirimin e vendit.

Mbas vitit 1945 Antoneta kontribuoi ne rindertimin edhe emancipimin €
rinise.Antoneta si aktiviste e rinise dhe e gruas, ka punuar ne sektore te
veshtire, si nafta dhe me vone ne kombinatin tekstil te Tiranes . Me
ardhjen ne Elbasan punoi ne sektorin e shendetesise dhe aty,ajo dallohet
ne oganizimin e levizjes amatore te grupeve artistike te shendetsise
prane Shtepise te kulturesdhe krijmtarise popullore ne Elbasanit.Me
krijimin e Tetrir Skampa, ajo kalon aktore profesioniste e Teatrit

Skampa ge ne krijimin e tij ne vitin 1962.

Del ne penson ne vitin 1977. Vdes ne vitin 2002.
Ajo mban medalje pune.

Medaljen*“Naim Frasheri®

Antoneta mban dekoraten veterane te ushtris NACL.



Antoneta Apostol Kristo.
Lindur me 9 Mars 1927 ne Korce.

Mbas humbjes se babait, kur ishte ende e vogel, ajo kaloi nje femijeri te

veshtire.
Qe ne mosh te re, ju desh te punonte.

Shume shpejt ajo aktivizohet me rinine anti fashiste edhe reshtohet ne

radhet e ushtrise NACL ne vitin 1943 deri ne clirimin e vendit.

Mbas vitit 1945 Antoneta kontribuoi ne rindertimin edhe emancipimin e
rinise. Antoneta si aktiviste e rinise dhe e gruas, ka punuar ne sektore te
veshtire, si nafta dhe me vone ne kombinatin tekstil te Tiranes . Me
ardhjen ne Elbasan punoi ne sektorin e shendetesise dhe aty,ajo dallohet
ne oganizimin e levizjes amatore te grupeve artistike te shendetsise
prane Shtepise te kulturesdhe krijmtarise popullore ne Elbasanit.Me
krijimin e Tetrir Skampa, ajo kalon aktore profesioniste e Teatrit

Skampa qe ne krijimin e tij ne vitin 1962.

Del ne penson ne vitin 1977. Vdes ne vitin 2002.
Ajo mban medalje pune.

Medaljen“Naim Frasheri®

Antoneta mban dekoraten veterane te ushtris NACL.




té luajtura nga aktorja Antoneta Kristo.

Role

Nr Personazhi Drama - Autori Regjisori Viti

1. rerrereeeraaresaaeas Rrethimi i bardhé. Naun Prifti. Lec Shllaku, / as. Thoma Kristo. | 1962

2. Rabija, e shogja Feridit. Né Tufan. -Fadil Pagrami. Lec Shilaku. 1963

3. Zonja e senatorit Hermelius Justina. Hella Vulijoki. Miho Gjini. 1963-1964
4, Tringa, nana e Delisé Shtaté Shaljanét. Ndrek Luca. Lec Shllaku. 1963-1964
5. Nana e Pirros. Linda. Xhemal Broja. Lec Shllaku. 1964

6. Zonja Filimon . Njeriu gé pa vdekjen me sy Viktor Eftimiu. Lec Shilaku. 1965

7. Missis Bartvik, (gruaja e tij). Kutia prej argjendi. Xhon Gollsuorthi Miho Gjini. 1964-1965
8. Tuzikova. Trumbetjerja. A. Sallinski, Lec S hilaku. 1965

9. Nana Ishe. I pesti u zu gjallé. Kastriot Zoraqi. Lec Shllaku. 1966-1967
10. Udha e largét. Aleksej Arbuzov Lec Shllaku. 1966

11. Hatixheja e shogja. Udha e Zavalinajve. Thanas Borodani. Lec Shllaku. 1967

12. Llemja — e &éma e Dieliés, Hijet ikin nga malet. Vath Koreshi. Lec Shilaku. 1967

13. Lokja ) Katér nga armata. Serafin Fangu. Xhelal Bilali. 1968

14. Tringa - nana e Delisé Skéndérbeu. Lec Shllaku. Lec Shilaku. 1968

15. Shagja, e shogja e Qazimit Shkrepit. Gardhi. Behexhet Cerma. X helal Bilali. 1968

16. Maria — puntore né fabriké. Projekti. Tomorr Himgi. Tomorr Himgi. 1968

17. Maria - puntore e vjetér Firmat e vogla. Thanas Borodani. Lec Shllaku. 1968

18. Nana Qelia nr 7. Jordan Haxhinikolla. Lec Shilaku. 1969

19, | e, Shgetésimet e Sokratit. Lec Shilaku. Lec Shilaku. 1969

20. Manushagja - &ma e Petritit Drita Mimika Luca. Tefta Hamzaraj. 1970

21. Teto Belkizja — pensioniste. Sinjalet e natés. Fadil Kraja. X helal Bilali. 1970

22. Mara. Gadrat. Kolé Jakova. Lec Shllaku. 1970

23. Adifeti, sanitare. Fundi i njé intrige. Shpétim Shmili. Xhelal Bilali. 1971

24, Dafina Familja e peshkatarit. Sulejman Pitarka. Drita Agolli. As/T. Shishmani. 1971

25. Marija Orteku. Ruzhdi Qatipi. Tomorr Himgi. 1972

26, | e Viti 61. Fadil Pacrami. Tomorr Shishmani. 1973

27. Prenda — e ama e Cucés Cuca e maleve. Loni Papa. Xhelal Bilali. 1973

28. Nazja, e shogja. Pér jetén. Thanas Borodani. Xhelal Bilali. 1973

29. Qytetarja Prefekti. Besim Lévonja. Xhelal Bilali. 1974

30. Irena, e shogja, arsimtare Familjet e médha. Sheri Mita. Tomorr Himgi. 1974

31. Aférdita. Véllezérit. Miliano Stefa. Xhelal Bilali. 1975

32. Néna (Néna e heroir Bujar). Gérma né gur. Tomorr Himgi Tomorr Himgi 1975

33. Halla, Halla e Hodos Hakmarja e madhe. Astrit Cerma. Xhelal Bilali. 1976

34, Zylyfia, kliente e Qamos. Telefoni Paralel. Dionis Bubani. 1977

Xhelal Bilali.




Viti

1962
1963
1963-196.
1963-196,
1964
Njeriy 9€ pa vd €n me sy 1965
Kutia Prej argjend;. meh-ﬂmmm
ﬁEBomc.ma.m. 1965
| pesti y ZU gjallg. 1966-1967
Udha e Nm<m=:m=.<m. 1967
Hijet ikin Nga malet, 1967
Katér Nga armaty

1968
1968
1968
1968
1968

Thanas Borodan;
Jordan Imx:_.:_.xo:m

Sulejman Pitarka.
Ruzhdj Qatipi.
Fadil Pagram;j.
Lonj Papa.

Thanas Borodanj
Besim _.m<oe.m.

Tomorr m:_.m:Sm:_.
Xhelz] Bilalj

iibistizgeg

ImxSm:.m € madhe.
Lulet e Shegés.
Telefonj Parale.
Oshétimea N€ male, Sulejman Mato,
Ah, kjo Qmﬁolma.m.

Yhalat mer o
Chnxar. 2L



meésuese.

37. Valdeti, infermiere, rreth 40 vjeg. Doktori Pacient. Ruzhdi Pulaha. Xhelal Bilali.As/Astrit Cerma (A. P). | 1978
38. Vera — teknike, Vera e vitit 78. Bahri Myftari. Tomorr Shishmani. 1978
39. Gruaja Shpagimi. llir Bezhani. Tomorr Shishmani. 1979
40. Bihana — e éma e Zinés. NE prag té jetés. Fahri Balliu. Tomorr Shishmani 1980
41. punétore Telefoni né mesnaté, Kadri Pirro. Tomorr Shishmani. 1980
42, Raba. e shogja e Ramws. Toké e ndezur. Fahri Balliu. Tomorr Shishmani 1981
43, Gruaja. Gjémimet e njé vjeshte. Tomorr Shishmani, Tomorr Shishmani. 1981
Fahri Balliu. As/ Sabaudin Bordi.
44, Zonja. Rondi — e shogja e Fransuait, Flakét. Fahri Balliu. Astrit Cerma. 1982
puntore.
45, Kadria — néna e Kadriut. Na duhet njé magnetofon. Fahri Balliu. Astrit Cerma. 1982
46. . Mirushi dhe shokét e tij. Shpétim Shémili. Dhimosten Papa. As/Z. Begolli. 1982
47. Zonja e madhe, nwna e Serafinws. Pértej Dashurisé. Dashnor Kokonozi. Tomorr Shishmani. as/Pertef Larti. 1982
48. Kamarieré té pietores gé nuk flasin. Shérbétori i dy zotérinjve. Karlo Goldon. Tomorr Shishmani. as/ A. Mata. 1983
49, Meremija, e shogja e Haxhiut. Dy krisma né Paris. Pé&llunb Kulla, Sheri Mita. Spiro Duni. As/ Shpétim Shmili 1983
50. Violeta (Mamaja, inspektoreshé Telashet e njé ndeshje. Shpétim Shmili. Astrit Cerma. 1984
cerdhesh).
51. Halla Suta Vwilezwr tw njw gjaku Astrit Bishgemi. Dh. Papa Dhimosten Papa. 1985
52. Sania Shtegu i zéné. Fahri Balliu. Spiro Duni. As / Eduart Cala. 1986
53. Shpresa. Zemér e shqetésuar. Shpétim Sh&mili(A.M.). Shpétim Shémili, As / Pertef Larti. | 1987
54. Helené Melvin Engjéjt e Skéterrés. Pol Kanteri, Zhorzh Bellak. Spiro Duni. As/ Tomorr Sulkja. 1987
55. Tati Sa shumé gjethe té thata. Péllumb Kulla. Spiro Duni. As / Benon Lopari. 1989
56. Fatimja — e shogja. Né pushimet verore. Tomorr Himgi. Tomorr Himgi. As / llir Borodani. 1989

57.
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURIES DHE TURIZMIT

Elbasand? ./J,.2024

RELACION
“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”
z.Aristir Lumezi (pas vdekjes)
Té nderuar késhilltaré!

"Bazuar né kérkesén e ardhur nga Asociacioni i Gazetaréve t& Shqipéris¢ (AGSH), pér
vlerésimin e figurés s& Aristir Lumezi, me nj& karrier t& pasur prej dy dekadash, ka dhéné njg
kontribut t& jashtézakonshém si gazetar n€ median e shkruar dhe vizive. Njé nga detyrat mé t&
réndésishme t& tij ka qené roli si kryeredaktor i gazetés “Panorama”, njé nga gazetat mé t&
réndésishme shqiptare, detyré t& cilén e udh&hoqi me pérkushtim dhe profesionalizém t& larts,
Pértej angazhimit té tij né media, Aristir Lumezi ka luajtur njé rol t& réndésishém edhe né formimin
akademik t& studentéve t& gazetarisg, duke shérbyer si pedagog i Jjashtém né Universitetin e
Elbasanit, ku veté ishte diplomuar pér letérsi ng vitet 1985-1989."Roli i tij si edukator dhe mentor
i brezave t& rinj ka 18né gjurmé t& thella n& gazetaring Shqiptare. AGSH beson se shpallja e Aristir
Lumezit si “Qytetar Nderi” I Elbasanit do t& ishte nj€ njohje e merituar pér t& gjithé kontributin q&
ai ka dhéné pér gazetaring dhe shoqériné shqiptare. Nj& akt I tillé nderon Jo vetém veprén e tij t&
paharrueshme por edhe qytetin e Elbasanit, ku ai u formua dhe kontribuoi né arsimin dhe
gazetarin€ shqiptare, si rrjedhim: Bazuar né ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit,
medaljet dhe titujt vendore né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe
Turizmit, ju paraget relacionin pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” z. Aristir Lumezi (pas
vdekjes) "Pér kontributin e tij t&¢ ¢muar né gazetariné shqiptare, si gazetar, pedagog dhe
kryeredaktor, duke formuar breza t& rinjsh profesionisté dhe duke udhéhequr me
profesionalizém dhe etiké, pér avancimin e gazetaris€ dhe informimin e sakté t& publikut."

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo \k%
g

Pranoi: A.Guni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___._ .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté: . .2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
z. Aristir Lumezi (pas vdekjes)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, z.Aristir Lumezi(pas vdekjes) mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015
“Pér veté geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma
“b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né
Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Aristir lumezi (pas vdekjes) me motivacionin:

2. “Pér kontributin e tij t¢ ¢muar né gazetariné shqiptare, si gazetar, pedagog dhe
kryeredaktor, duke formuar breza té rinjsh profesionisté dhe duke udh&hequr me
profesionalizém dhe etiké, pér avancimin e gazetarisé dhe informimin e sakté té publikut.”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé. 4

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
Konceptoi:

Pérgj sek. Kulturés:  D.Kristoy [/
Drejtoria Juridike: A. Hoxhz'z/"
Drejtori AK.T: A.Guni [/ 3*

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

751 (2
Nr. Prot. Elbasan™/7. 17 £2024
RELACION
“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”
z.Bukurosh Sfafa

T¢ nderuar késhilltaré!

"Bazuar né propozimin e Komisionit Késhillimor si dhe t¢ kérkesave t& tjera t& ardhura,
pér vlerésimin e figurés dhe pér dhénien e titullit t€ larte “Nderi i Qytetit” Elbasan propozojmé
prané jush marrjen né& konsideraté t& vlerésimin e z.Bukurosh Ndri¢im Stafa me titullin “Qytetar
Nderi” i Elbasanit.

zBukurosh Stafa u lind né qytetin e Elbasanit mé& daté 26.07.1951. Arsimin fillor dhe te
mesem e ka kryer ne qytetin e Elbasanit. N& vitin 1968-1970 ka punuar prane Kombinatin
Metalurgjik Elbasan. N& vitin 1970-1974 vazhdoi studimet e larta né Universitetin Shtetéror t&
Tiranés dega “inxhinieri Metalurgjike”.

1974-1975 Ka shkuar per specializim ne Republikén Popullore t& Kings n& degén e
Metalurgjisé.

Ne vitin 1975-1976 ka punuar si inxhinier ne Uzinen e Celikut ku nga 1976 deri mé& 1978
mbaijti detyren e pergjegjes reparti.

1978-1980 emerohet Kryetar i Deges Teknike ne Uzinen e Celikut

1980-1983 vazhdon studimet pasuniversitare né Gronobél — Francé ku mori titullin
“Doktor pér Shkencat Metalurgjike”.

1983-1989 emerohet Krye-inxhinier né Drejtoring e Pérgjithshme te ish Kombinatit
Metalurgjik Elbasan. '

1989-1992 emerohet Drejtor i Pérgjithshém né ish Kombinatin Metalurgjik Elbasan
Nga 1992-1997 ushtron profesionin e lire ne aktivitet privat
Nga viti 1999-2000 emerohet Drejtor i Alb-Kromit Tirang

NE njé legjislaturé 4-vjegare ka qené Deputet i Kuvendit t& Shqipérisé.



\Y

Nga viti 2017-2023 zgjidhet Anétar i Késhillit Bashkiak si dhe votohet pér Kryetar i Késhillit t&
Qarkut Elbasan, ku me 14 Maj 2023 u zgjodh sérisht por k&té here si anétar i kétij Keshilli.

Si rrjedhim bazuar né ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore
né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe Turizmit, ju paraget relacionin
pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” I Elbasanit z. Bukurosh Stafa me motivacionin “Pér
kontributin e tij né fushén e metalurgjis¢, zhvillimin e industrisé dhe angazhimin e tij té
¢muar né administratén dhe politikén lokale, duke 1éné njé ndikim té géndrueshém né
komunitetin e tij.”

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

(e
Konceptoi: D.Kristo “‘—J" -~

Pranoi: A.Guni ) ) .
KRYET BASHKISE
Gl( ian LLATJA/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___ . .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:_ . .2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
z. Bukurosh Stafa

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Z.Bukurosh Stafa mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén
e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Bukurosh Stafa me motivacionin:

2. “ “Pér kontributin e tij né fushén e metalurgjisé, zhvillimin e industrisé dhe angazhimin e
tij té ¢muar né administratén dhe politikén lokale, duke 1éné njé ndikim t&é qéndrueshém né
komunitetin e tij.”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
1
77 : ///.
Konceptoi: t ,(L-r&fé__

Pérgj sek Kulturés:  D.Kristo  W/\/
Drejtoria Juridike: A. Hoxha /',
Drejtor i AK.T: A.Guni {

/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abveb:www.elbasani.gov.al
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Kérkesé

Drejtuar Bashkisé Elbasan
z.Gledian Llatja Kryetar
Drejtuar:Agjencisé s¢ Kulturés dhe Turizmit

Nga Komisioni Késhillimor

Lénda: Propozim pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”i Elbasanit
z.Bukurosh Ndricim Stafa

Ne si Komision Késhillimor propozojmé vierésimin e figurés sé& z. Bukurosh Ndrigim Stafa
dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit.

z.Bukurosh Stafa u lind né qytetin e Elbasanit mé daté 26.07.1951. Arsimin fillor dhe te
mesem e ka kryer ne qytetin e Elbasanit. N& vitin 1968-1970 ka punuar prane Kombinatin
Metalurgjik Elbasan. N& vitin 1970-1974 vazhdoi studimet e larta n& Universitetin Shtetéror t&
Tiranés dega “inxhinieri Metalurgjike”.

1974-1975 Ka shkuar per specializim ne Republikén Popullore t& Kings né degén e
Metalurgjisé.

Ne vitin 1975-1976 ka punuar si inxhinier ne Uzinen e Celikut ku nga 1976 deri mé 1978
mbajti detyren e pergjegjes reparti.

1978-1980 emerohet Kryetar i Deges Teknike ne Uzinen e Celikut

1980-1983 vazhdon studimet pasuniversitare né Gronob&l — Francé ku mori titullin
“Doktor pér Shkencat Metalurgjike”.

1983-1989 emerohet Krye-inxhinier né Drejtoring e Pérgjithshme te ish Kombinatit
Metalurgjik Elbasan.

1989-1992 emerohet Drejtor i Pérgjithshém né ish Kombinatin Metalurgjik Elbasan
Nga 1992-1997 ushtron profesionin e lire ne aktivitet privat

Nga viti 1999-2000 emerohet Drejtor i Alb-Kromit Tirané

N& njé legjislaturé 4-vjegare ka qené Deputet i Kuvendit t& Shqipérisé.

Nga viti 2017-2023 zgjidhet Anétar i K&shillit Bashkiak si dhe votohet pér Kryetar i Késhillit t&
Qarkut Elbasan, ku me 14 Maj 2023 u zgjodh sérisht por kété here si anétar i kétij Keshilli.



Si rrjedhim bazuar né ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore
né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar kerkesen pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” I
Elbasanit z. Bukurosh Stafa me motivacionin “Pér kontributin e tij né fushén e metalurgjisé,
zhvillimin e industrisé dhe angazhimin e tij t& gmuar né administratén dhe politikén lokale,
duke I€n& njé ndikim té qéndrueshém né komunitetin e tij.”




BUROSH NDRICIM STAFA

Daté lindja: 26.07.1951

Vend lindja: ELBASAN

Jetéshkrim i kandidatit (Curriculum Vitae)

Arsimi:
I'larte inxhinieri.
* 1970-1974 studimet e larta Inxhinier Metalurg.
* 1974-1975 specializim pasuniversitar per metalurgjine e gelikut ne Shangai, Kiné.

* 1980-1983 studime pasuniversitare ne Grenobel, Francé ku merr titullin Doktor
Inxhinier ne shkencat metalurgjike.

Eksperienca ne puné:
* 1968-1970 Punétor ne fonderine e gizes Uzina Mekanike Elbasan
* 1975-1976 Inxhinier ne Uzinén e Celikut te Kombinatit Metalurgjik Elbasan
1976-1978 Pergjegjes i repartit te shkrirjes,Uzina Celikut, Kombinati Metalurgjik Elbasan.
1978-1980 Kryetar i deges teknike, Uzina Celikut, Kombinati Metalurgjik Elbasan
1983-1989 kryeinxhinier i Kombinatit Metalurgjik Elbasan 1989-1992
Drejtor i Kombinatit Metalurgjik Elbasan 1992-1997 aktivitet privat
1997-1999 Drejtor i Uzines s& Ferrokromit Elbasan 1999-2000 Dreitor Albkromit, Tirané
* 2000-2005 Aktivitet privat, Administrator i Unionit Financiar Prishtine, Kosove.
* 2005-2009 Deputet ne Kuvendin e Shqipérisé
2009-2013 Aktivitet privat
*2013-2015 Drejtor Egzekutiv i Kompanise Celulare Plus comonication.
2015 -2023 Kryetar i Keshillit t& Qarkut, Elbasan.

Anétar I Keshillit Bashkiak pér zgjedhjet per organet e Qeverisjes Vendore te dates 30
gershor 2019 né Qarkun Elbasan propozuar nga subjekti politik Partia Socialiste e
Shaipérise




Kualifikimi:
Aktivite shogerore dhe politike:

* 1990-1994 anétar i Komitetit Drejtues té Partisé Socialiste Tirané » 1992 kandidat per
deputet i Partisé Socialiste Elbasan

* 1996 kandidat per deputet i Partisé Socialiste Elbasan
* 2005 kandidat per deputet i Partise Socialiste Elbasan

* 2012 e ne vazhdim anétar i Asamblesé kombétare té Partise Socialiste te Shqipérise
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daal Goré& Opar e Bashkuar
MendZelififm Gjykate

Prot. Nr.33- dt.20.09.2023

- Kérkesé

Drejtuar: Késhillit Bashkiak -Bashkia Elbasan

Pér di]'leni: Kryesisé té Komosionit Késhillimor— Bashkia Elbasan
Kryetarit té Késhillit B ashkiak Bashkisé Elbasan

Zotit Lytfi Lala

Lénda: Kérkesé pér dhénie Titulli “Nderi Qytetit Elbasanit”
Zotit Bukurosh Ndricim Stafa

Kryesia e Shoqatés Kombétare Goré & Opér e Bashkuar Shqipéri, Keéshillj
Drejtues, Késhilli Kombétar j Shoqatés Goré & Opar e Bashkuar Shqipéri.
Kryesié e vlerssimit té figurave dhe simboleve,mbasi diskutoi me
pérgjegjési patriotike dhe atdhetare, duke e miratuar edhe né mbledhjen e
datés 12.09.2023, vendosi qé t'i béhet kérkesé Késhillit Bashkiak Bashkisé
Elbasan pér dhénjen e titullit té larté “Nderj Qytetit Elbasan”, 7.
Bukurosh Ndricim Stafa .N& mbéshtetje t& Ligjit nr.139 dt.17.12.2015,
neni 54 gérma LL’ Pér Figurat dhe Simbolet"pér Vetégeverisjen
Vendore, né rastin konkret ng kompetencé té Kashillit Bashkiak,
Bashkia Elbasan ,




Duke menduar dhe analizuar pér vlerat dhe kontributet qé ka dhéné
Z. Bukurosh Stafa, gjaté gjithé jetés sé tij né marrédhénie pune, por edhe pér
njé kontribut té madh gé ka dhéneé né mbéshtetje pér Shogatén Kombétare
Goré & Opar e Bashkuar Shqipéri.

Zotit Bukurosh Ndrigim Stafa ka lindur né qytetin e Elbasanit mé
dt.26.07.1951. Arsimin fillor dheAté mesém e ka kryer né Elbasan. Né vitin
1968-1970 ka punuar si punétor né Fonderiné e Gizés, Uzina Mekanike ish
Kombinati Metalurgjik Elbasan.

Mé pas né vitet 1970-1974 ka vazhduar studimet e larta né Universitetin
Shtetéror Tirané né Fakultetin e Inxhinjerisé, Dega inxhinjeri metalurgjike.
Ne vitin 1974-1975 ka shkuar pér specializim né Rep.Popullore t& Kinés né
Degén e Metalurgjise.
Nga viti 1975-1976 ka punuar si specialist, ing.metalurg né Uzinén e Celikut.
Nga viti 1976-1977-1978, emérohet pérgjegjés reparti né Uzinén e Celikut.
Nga viti 1978 -1980 emérohet Kryetar i Degés Teknike né Uzinén e Celikut
Nga viti 1980-1983 vazhdon studimet pas Universitare né Gronobél-Francé i
cili mori titullin “Doktor pér Shkencat Metalurgjike”

Nga viti 1983-1989 emérohet Krye/inxhinjer né Drejtoriné e Pérgjithshme té
ish Kombinatit Metalurgjik Elbasan.

Nga viti 1989-1992 emérohet Drejtor i Pérgjithshém né ish Kombinatit
Metalurgjik Elbasan.

Nga viti 1992-1997 ushtron profesionin e liré né aktivitet privat

Nga viti 1999-2000 emérohet Drejtor i Alb-Kromit Tirane.

Né njé legjislaturé 4-vjecare ka gené Deputeti Kuvendit té Shqipérise.




gra viti 2017 - 2023 zgjidhet Anétar i Késhillit Bashkiak si dhe votohet pér
Kryetar i Késhillit Bashkiak i Bashkisé Elbasan. Edhe né zgjedhjet e
pushtetit Vendor 14 Maj 2023 pér Bashkiné Elbasan, zgjidhet sérish Anétar i
Késhillit Bashkiak, Bashkia Elbasan.

Né mbledhjen e dt.12.09.2023 té Kryesisé sé Shogatés Kombétare Goré &

Opar e Bashkuar Shqipéri vierésohet pér merita té larta né punét publike dhe
detyrat shoqgérore, dhe Vendos gé t'i japé Certifikaté me Titullin e Larté:
“Nderi i Shoqatés Goré & Opar e Bashkuar Shqipéri.

Kryesia e Shoqatés Kombétare Goré & Opar e Bashkuar Shqlpen éshte
me bindje té ploté se do té merret né konsideraté nga Késhilli Bashkiak
—Bashkia Elbasan pér té miratuar kérkesén toné duke i dhéné titullin e

Jarté “Nderi i Qytetit Elbasanit” Zotit Bukurosh Ndrigim Stafa.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

Me shumé respekt Shogata Kombétare Goré & Opar e Bashkuar!

Elbasan dt.20.09.2023

Sekretare Pérgjithshme Shoqatés

Valentina-Pashollari

(f
=




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURFES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. EIbasan&.Q.ZOM

RELACION
“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”

z.Et’hem Lulja (pas vdekjes)
1¢ nderuar késhilltarée!

Bazuar né kérkesén e ardhur nga Qendra e Artit, Elbasan né kuadér t& 80-vjetorit t& Clirimit
t€ Elbasanit, ju paraqesim kérkesén pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” t& Elbasanit, Z. Et’hem
Lulja (pas vdekjes)

z. Ehem Rrapush Lulja u lind mé 13 Mars 1941 né qytetin e Peqinit.

Né vitin 1958 mbaroi arsimin e mesém profesional. N& vitin 1964 ka fituar shkallén e larté t&
kualifikimit si elektrigist, ne vitin 1986 ka fituar kategoring e VI-t& Elektronike. Karrierén e tij e
ka nisur si mekanik nga 1955-1959 prané kombinatit t& drurit “N.Spiro”, nga muaji Gusht i vitit
1959 deri n& Néntor te 1961 punoi si pérgjegjés Kino-mekanik né kinema Gramsh, N¢ dhjetor te
1963 pasi mbaroi shérbimin e detyrueshem ushtarak u rikthye si hidraulik né Kombinatin
Metalurgjik. N& shkurt t& vitit 1966-1969 punoi prané kinema “Labinoti”. N& Prill t& 1969 deri né
muajin Mars 2001 u pozicionua si mjeshtér ndrigimi dhe inspektor skene prané teatrit “Skampa”.
Al i pérkushtoi téré jetén e tij teatrit né realizimin e gindra shfaqjeve artistike te teatrit, t& estradés,
té I8vizjes amatore,koncerte,spektakle t& ndryshme q& nga themelimi i instuticioneve artistike t&
qytetit toné.Ai ka pérballuar me sukses festivalet e teatrove Kombétar dhe Ndérkombétar, té
Estradgs t& Teatrit t&¢ Kukullave etj. Ku me frymén e kohés,shijet, ideté dhe format e ndriguarit me
kolorit ngjyrash t& skenés rriti shkallén e plotésimin t& figurave artistike t& aktoréve duke i bére
njesh ato me shtresat shogerore té& spektatoréve si pjesé pérbérése t& spektaklit teatror. Ai u shpall
mjeshtér i kategorisé s& shtaté pér veté faktin se ishte novator e krijues n& profesionin e tij. Jo
vetém mjeshtér i efekteve skenike népérmjet ndrigimit por faktori kyg pér mbarévajtjen e
prapavijés si inspektor skene. Et’hem ishte i gatshém né gdo situats pér té teatri ishte familja.

Si rrjedhim, bazuar né ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore
né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe Turizmit, ju paraqget relacionin
pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” z.Ef’hem Lulja (pas vdekjes)

"Pér mjeshtriné e tij t& jashtézakonshme né krijimin e atmosferave magjike pérmes
ndrigimit skenik, duke siguruar harmoni t&¢ pérsosur mes artit dhe teknologjisé té ¢do
shfagjeje me njé nivel t& larté profesionalizmi."

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo
Pranoi: A.Guni
- KRYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___ .  .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr.___ daté&:__. 2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit

Z. Et’hem Lulja (pas vdekjes)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tijtedates . 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Oytetar Nderi” i
Elbasanit, Z.,Et’hem Lulja mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetd
qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe n& nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. Ti jape titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Et’hem Lulja, me motivacionin:

2. “Pér mjeshtring e tij té jashtézakonshme né krijimin e atmosferave magjike pérmes
ndrigimit skenik, duke siguruar harmoni té pérsosur mes artit dhe teknologjisé té ¢do
shfaqjeje me njé nivel t& larté profesionalizmi."

3. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA

Konceptoi:
Pérgj sek Kulturés:  D.Kristo

Drejtoria Juridike: A. Hoxha J
Drejtor i AK.T: A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.abweb: www. elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
QENDRA E ARTIT

Nr prot Elbasan mé, / /2024

Lénda: Kérkesé pér dhénie Titulli “Qytetar Nderi i Elbasanit”
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan v
Pér dijeni: Kryetarit t& Bashkisé Elbasan

Zotit Gledian Llatja

I nderuar zoti Kryetar i Bashkisé!

Qendra e Artit — Bashkia Elbasan, né kuadér t& 80-vjetorit &€ Clrimit t& Atdheut, si dhe bazuar né
ligjin Nr.112/2013 “Per dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore n& Republiken e
Shqiperise”, i ndryshuar, ju paraget kérkesén pér dhenien e titullit “Qytetar Nderi i Elbasanit”
Mjeshtrit t&¢ Madh ndricimit t& Teatrit “Skampa”

Ethem Lulja - Mjeshtér Madh i ndrigimit skenik. I palodhur dhe krijues i ndri¢imit t& skenografing
né Teatrin "Skampa" t& Elbasanit, ku me kontributin e tij dha frymén e kohés, ku me shijet, idet&
dhe forma e t& ndriguarit me kolorit ngjyrash t& skenés, rritén shkallén e plotésimit t& figurave
artistike t& aktoréve duke i béré edhe shtresat shogérore t& spektatoréve pjesé pérbérése t&
spektaklit teatror.

Njé jeté e téré i pérkushtuar né teatér si Mjeshtér i ndrigimit skenik (titull) né realizimin e qindra
e gindra shfagje artistike t& teatrit, t& Estradés, t& Lé&vizjes amatore, Koncerte, spektakle té
ndryshme qysh nga themelimi i Institucioneve artistike ng qytetin tong&. Ka pérballuar me sukses
festivalet teatrore kombétare e ndérkombétare té teatrit, Estradés, Teatrit t&¢ Kukullave etj.
Mjeshtér i kategorisé s¢ 7-t&. Novator e krijues né profesionin e tij. Mjeshtér i efekteve skenike
népérmjet ndrigimit. Mbante peshén kryesore né mbarévajtjen e prapavijés si inspektor skene. I
gatshém né ¢do situaté. Familja pér Et'hemin, ishte teatri.

Motivacioni:

“Pgr kontribut t& shquar si Mjeshtér i ndrigimit skenik n& realizimin me sukses t€ shfagjeve
artistike. Novator dhe krijues, profesionist, bashképunues né ide me skenografét dhe regjisorét.
Njerézor dhe familjar i devotshém”

Mban titullin "Mjeshtér ndrigimi"



Serioziteti, pérkushtimi, profesionalizmi dhe fisnikéria e kétij artisti &shté baza mbi té cilén béhet
edhe kjo kérkesé pér dhénien e tiullit “Qytetar Nderi i Elbasanit” duke gene se mjeshtri i madh i
ndricimit skenik me pasionin e saj ka reflektuar gjithnjé mirési si njé nga mjeshtrat e médhenj

té ndricimit skenik té qytetit toné dhe me gjeré.
Duke ju falenderuar per mirékuptimin dhe bashképunimin, shpresojmé se kérkesa joné do té€ merret

né konsideratg.




Etehem Rrapush Lulja
Lindur: 13 Mars 1941
Vendlindja: Peqin ( gjate luftes)

Data e vdekjes : 4 Prill 2010

Arsimi:
1955 - 1958 - "Shkolla e mesme profesionale"
1964 - ka fituar shkallen e larte te kualifikimit si elektricist

1986 - ka fituar kategorine e VI Elektronike

Punesimi:

Shtator 1955 - Gusht 1959 Kombinati i Drurit "N.Spiro" Mekanik

Gusht 1959 - Nentor 1961 "Kinema Gramsh" Pergjegjes Kino - Mekanik
Dhjetor 1961 - Dhjetor 1963 Sherbimi i Detyrueshem Ushtarak ne Tirane
Shkurt 1964 - Shkurt 1966 "Kombinati Metalurgjik" Hidraulik

Shkurt 1966 - Prill 1969 Kinema "Labinoti" Elbasan Shofer - Kinomekanik

Prill 1969 - Mars 2001 Teatri "Skampa" Elbasan Elektricist dhe Inspektor Skene

* Vleresime:

1972 - Flete Lavderimi dhene nga Ministria e Arsimit dhe Kultures per pune te palodhur dhe
kontribut te vlefshem ne organizimin e takimit zonal te estradave amatore.

1979 - Flete Lavderimi dhene nga Ministria e Arsimit dhe Kultures per pune te mire ne
organizmin e shfagjes ne takimin kombetar te teatrove profesioniste.

1984 - Nderohet me distinktivin " Sulmues i 40 vjetorit te Clirimit te Atdheut" dhene nga
Keshilli i Bashkimit Profesional.

1985 - i jepet titulli "Mjeshter" ne profesionin Elektricist shfrytezimi per theatrot.

1989 - Certifikate dhene nga Komiteti i Kultures dhe i Arteve per pune te mire dhe nivel te
larte teknik ne sektorin e ndricimit gjate festivalit te 9-te kombetar te teatrove.
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Etehem Rrapush Lulja
Lindur: 13 Mars 1941
Vendlindja: Peqin ( gjate luftes)

Data e vdekjes : 4 Prill 2010

Arsimi;
1955 - 1958 - "Shkolla e mesme profesionale"
1964 - ka fituar shkallen e larte te kualifikimit si elektricist

1986 - ka fituar kategorine e VI Elektronike

Punesimi:

Shtator 1955 - Gusht 1959 Kombinati i Drurit "N.Spiro" Mekanik

Gusht 1959 - Nehtor 1961 "Kinema Gramsh" Pergjegjes Kino - Mekanik
Dhjetor 1961 - Dhjetor 1963 Sherbimi i Detyrueshem Ushtarak ne Tirane
Shkurt 1964 - Shkurt 1966 "Kombinati Metalurgjik" Hidraulik

Shkurt 1966 - Prill 1969 Kinema "Labinoti" Elbasan Shofer - Kinomekanik

Prill 1969 - Mars 2001 Teatri "Skampa" Elbasan Elektricist dhe Inspektor Skene

Vleresime:

1972 - Flete Lavderimi dhene nga Ministria e Arsimit dhe Kultures per pune te palodhur dhe
kontribut te vlefshem ne organizimin e takimit zonal te estradave amatore.

1979 - Flete Lavderimi dhene nga Ministria e Arsimit dhe Kultures per pune te mire ne
organizmin e shfagjes ne takimin kombetar te teatrove profesioniste.

1984 - Nderohet me distinktivin " Sulmues i 40 vjetorit te Clirimit te Atdheut" dhene nga
Keshilli i Bashkimit Profesional.

1985 - i jepet titulli "Mjeshter" ne profesionin Elektricist shfrytezimi per theatrot.

1989 - Certifikate dhene nga Komiteti i Kultures dhe i Arteve per pune te mire dhe nivel te
larte teknik ne sektorin e ndricimit gjate festivalit te 9-te kombetar te teatrove.
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURIS DHE TURIZMIT

Nr.. 7O prot, Elbasan 4% /22024

RELACION

“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”
Znj. Olimbi Bilali

Té€ nderuar késhilltarg!

Bazuar né kérkesén e ardhur nga Qendra e Artit-Elbasan né kuadér t& 80-vjetorit t& Clirimit t&
Elbasanit, ju paraqesim kérkesén pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” t& Elbasanit, Znj.Olimbi
Bilali.

Olimbi Bilali u lind mé 13 shtator 1941 né& qytetin e Lushnjes. Nis karrierén e saj artistike né vitin
1962. Dallohet q& né dramén e paré t& N. Priftit “Rrethimi i Bardhé”, talenti dhe pasioni i saj.

P&r moshén e re dhe paraqitjen skenike, angazhohet né role kryesore si partnere e denjé e Artistit
t€ Popullit Demir Hyskja e Robert Ndrenika, shquhet pér rritjen e profesionalizmit e nivelit artisik
ne interpretimin e figurave te femres né mbrojtjen e dinjitetit e t& lirive t& saj. Késhtu qé€ ajo lumfton
pér dinjitetin e saj tek drama “Sinjalet e Natés”e Fadil Krajés, “Cuca e Maleve” e Moni Papés t&
Fadil Pagramit “N& tufan&”, “Njeriu qé& pa vdekjen”, “Toké e Ndezur”,*Véllezérit”, “Hakmarrja e
madhe” etj.deri sa doli n& pension né vitet 90, pas turneut n€ Gjermani. Aktore e ngrohté me
diksion t& pastér e potente né skené, me njé bagash t& madh mbi supe ku me interpretimet e saj
transmetohej figura e gruas dhe femrés shqiptare. Realizoi me nivel t& larts skenik rreth 70 role
dhe karaktere mjaft skenike, njerezore e plot dinjitet. Mban vetém njé medalje pune

Sirrjedhim, bazuar né ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore
né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe Turizmit, ju paraget relacionin
pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” Znj.Olimbi Bilali "Pér kontributin e jashtézakonshém
né zhvillimin e artit skenik né '"Teatrin Skampa”, duke pasqyruar me finesé e realizém,
fuqizimin dhe emancipimin e gruas né shoqéri pérmes roleve t€ saj té paharrueshme."

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo
Pranoi: A.Guni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___ .  .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:_ .  .2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
Znj.Olimbi Bilali

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Znj.Olimbi Bilali mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né€ Republikén
e Shqipérisé¢” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Znj.Olimbi Bilali, me motivacionin:

2. “ Pér kontributin e jashtézakonshém né zhvillimin e artit skenik né 'Teatrin Skampa”, duke
pasqyruar me finesé e realizém, fuqizimin dhe emancipimin e gruas né shoqéri pérmes roleve
té saj té paharrueshme.”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
Konceptoi: (Pg\_\/?
7 e

Pérgj sek.Kulturés: D.Kristo = Nj~
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Drejtor i AK.T: A.Guni 7
4
/
7

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al



OLIMBI BILALI
AKTORE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
QENDRA E ARTIT

Nr prot : Elbasan mé, / 12024

Liénda: Kérkesg pér dhénie Titulli “Qytetar Nderi i Elbasanit”
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan z~
Pér dijeni: Kryetarit t& Bashkis¢ Elbasan

Zotit Gledian Llatja

I nderuar zoti Kryetar i Bashkisé!

Qendra e Artit — Bashkia Elbasan, né kuadér t& 80-vjetorit-t& Clrimit t& Atdheut, si dhe bazuar né
ligjin Nr.112/2013 “Per dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore né Republiken e

Shqiperise”, i ndryshuar, ju paraqet kérkesén pér dhenien e titullit “Qytetar Nderi i Elbasanit”
artistes Olimbi Bilali.

Nis karrierén e artistike & né themelimin e teatrit né 1962.

Dallohet q& né dramén e pare t€ N.Priftit "Rrethimi i bardh&" talenti dhe pasioni i saj. Pér moshén
e re dhe paragitjen skenike,angazhohet né role kryesore si partnere e denjé e "Artistit t& Popullit"
Demir Hyskja e Robert Ndrenika. Shquhet pér rritjen e profesionalizmit e nivelit artistik né
interpretimet e figurave t&€ femrés né mbrojtjen e dinjitetit e t€ lirive t& saj.Késhtu ajo lufton pér
dinjitetin e daje tek drama "Sinjalet e natés" e Fadil Krajes, Cuca tek "Cuca € maleve"e Moni
Papés,té Fadil Pagramit"Né tufan” Njeriu qé pa vdekjen,Toké e ndezur, Véllezérit, Hakmartja e
madhe etj etje deri da doli n€ pension né vitet 90 mbas turneut né Gjermani.

Aktore e ngrohté me njé diksion t€ pastér e potente né skené,me njé bagazh t& madh mbi supe né
krijimet e figurés sé gruas dhe femrés shgiptare, interpretimet e saj skenike. E vérteté né lojén e
saj,prezentabél né skeng, njerézore né jeté e plot dinjitet. Realizoi me nivel rreth 70 role e karaktere
t& spikatur né skené. Mban vetém njé Medalje Pune.

Motivacioni:

«pgr kontribut t& shquar g& né krijimin dhe konsolidimin e teatrit Skampa, né realizimet me nivel
té larté t& figurés s€ gruas per emancipim shogéror”.

Dinjitoze e personalitet artistik i skenés s¢ Teatrit Skampa.



Serioziteti, pérkushtimi, profesionalizmi dhe fisnikéria e késaj gruaje éshté baza mbi t& cilén behet
edhe kjo kérkesé pér dhénien e tiullit “Qytetar Nderi i Elbasanit” duke qene se artistja me pasionin
e saj ka reflektuar gjithnjé mirési si njé nga artistet mé té shquara té qytetit toné dhe me gjeré.
Duke ju falenderuar per mirékuptimin dhe bashk&punimin, shpresojmé se kérkesa joné do t& merret
né konsideraté.




DIA:

INDIA
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NENSE
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i, teknike e Mmesme.
Emira j

Viti
1962

Rrethimi j bardhé.
i 1963
ulijoki. 1963-196.
Shtaté Shaljanat. -Eﬂhi 1963-196:
5

1964
Neriu g pa vdekjen me sy éﬁ 1965
Kutia prej argjendi, Xhon Gollsuorthij 1964-1965
5 1965
Kastriot Zorag;i.

ﬁ\c_scme.ma.m.
1966-1967
Thanas Borodani.

........ I pestiu zy gjallé,

ardhae b Udha e Zavalinajve.

ija

1967
Hijet ikin nga malet. Vath Koresh;. 1967
ﬁ Katér nga armata, Serafin Fangu. 1968
13, ] gi 1963
E Behexhet Cerma, 1968
ﬁ <m_m::.:m. inxhiniere é

ﬁ Shpresa, e shogja e Qazimit Firmat e vogla. Thanas Borodani.

968
o
ses

1570 ]
1970 |
_[1971
SE7 N
1972
19731
1973
1573 ]
1574 ]
1975

1975

Drita, antare € njesitit gueril

Shgetésimet € Sokratit,
Sinjalet e natés.

Jordan ImXEEwO:m.
Fadil Kraja,

Kolé Jakova.
Sulejman Pitarka.

Fundii njg intrige.
Familja e Peshkatarit,

Tomorr Shishmani.
Xhelal Bilalj,

Cucae maleve,

Sulltana, e shogja
Katerina, 8ruaja e doktorit

Violeta, e shogja e Qazuas, edukatore.
( wm:m_.o:mﬂ,@ vete

Familjet e médha,

Hakmarja e madhe,
Lulet e Shegés,
Telefonj Parale|.
Oshétimé na male,
Ah, kjo traktoristja,

1975 ]
(1976 ]
ilal (1977 ]
Xhelal Bilaj.

977
Shpétim Shmili(a.n,) Tomorr Shichmor




mésuese.

37. Valdeti, infermiere, rreth 40 vjeg. Doktori Pacient. Ruzhdi Pulaha. Xhelal Bilali.As/Astrit Cerma (A. P). | 1978
38. Vera — teknike. Vera e vitit 78. Bahri Myftari. Tomorr Shishmani. 1978
39. Gruaja Shpagimi. ilir Bezhani. Tomorr Shishmani. 1979
40. Bihana — e éma e Zinés. Né prag té jetés. Fahri Balliu. Tomorr Shishmani 1980
41. punétore Telefoni né mesnaté. Kadri Pirro. Tomorr Shishmani. 1980
42. Raba. e shogja e Ramws. Toké e ndezur. Fahri Balliu. Tomorr Shishmani 1981
43. Gruaja. Gjémimet e njé vjeshte. Tomorr Shishmani. Tomorr Shishmani. 1981
Fahri Balliu. As/ Sabaudin Bordi.
44. Zonja. Rondi — e shogja e Fransuait, Flakét. Fahri Balliu. Astrit Cerma. 1982
puntore.
45, Kadria — néna e Kadriut. Na duhet njé magnetofon. Fahri Balliu. Astrit Cerma. 1982
46. Mirushi dhe shokét e tij. Shpétim Shémili. Dhimosten Papa. As/ Z. Begolli. 1982
47. Zonja e madhe, nwna e Serafinws. Pértej Dashurisé. Dashnor Kokonozi. Tomorr Shishmani. as/Pertef Larti. | 1982
48, Kamarier# té pietores q& nuk flasin. Shérbétori i dy zotérinjve. Karlo Goldon. Tomorr Shishmani. as/ A. Mata. 1983
49. Meremja, e shogja e Haxhiut. Dy krisma né Paris. Péllunb Kulla, Sheri Mita. Spiro Duni. As/ Shpétim Shmili 1983
50. Violeta (Mamaja, inspektoreshé Telashet e njé ndeshje. Shpétim Shmili. Astrit Cerma. 1984
cerdhesh).
51. Halla Suta Vwllezwr tw njw gjaku Astrit Bishqemi. Dh. Papa Dhimosten Papa. 1985
52. Sania Shtegu i zéné. Fahri Balliu. Spiro Duni. As / Eduart Cala. 1986
53. Shpresa. Zemér e shgetésuar. Shpétim Shémili(A.M.). Shpétim Shémili, As / Pertef Larti. | 1987
54. Helené Melvin Engjéjt e Skéterrés. Pol Kanteri, Zhorzh Bellak. | Spiro Duni. As/ Tomorr Sulkja. 1987
55. Tati Sa shumé gjethe té thata. Péllumb Kulla. Spiro Duni. As / Benon Lopari. 1989
56. Fatimja — e shogja. Né pushimet verore. Tomorr Himgi. Tomorr Himgi. As / llir Borodani. 1989

57.
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA E KULTURJES DHE TURIZMIT

ot |
Nr. Prot. Elbasan&.,_/ZZOM

RELACION
“Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”

%Rudolf Deliana (pas vdekjes)
1¢ nderuar késhilltare!

"Bazuar né propozimin e dhéné nga komisioni késhillimor p& dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” i Elbasanit z.Rudolf Deliana, me ratin e 115 vjetorit t& hapjes s& Normales s& Elbasanit.

Z.Rudolf Deliana lindi né Elbasan, mé 3 janar 1931, né njé familje t& njohur kalajase, ku u edukua
me frymén nacionaliste t& koh&s. Arsimin fillor e nisi m& 1936 n& shkollén Ushtrimore t& Normales. N&
1941 fiton njé& bursé studimi pér gjimnazin e Tiranés, t& cilin e ndjek pér dy vite, se n& 1943 shkollat
shqiptare mbyllen pér shkak t& luftés, pér tu rihapur né janar t& 1945, ku dhe i vazhdon studimet né shkollén
Normale t& Elbasanit e mé& 1949 diplomohet me rezultate shumé t& larta, por nuk iu dha e drejta qé t& ndiqte
studimet e larta. M& 1949 nisi punén si mésues né fshatin e largét Podg t& rrethit t& Kolonjés. Mé 1950
transferohet né rrethin e Pérmetit. Punon aty pér dy vite shkolloré si mésues i shkollés 7-vjegare t& Kélcyrés.
ME pas transferohet né shkollén 7-vjegare t& qytetit Pérmet. Kétu si mésues i fizikés vuri né pérdorim njé
laborator fizike, q& prej dy vitesh qéndronte i mbyllur ashtu si¢ kishte ardhur. Asnjé nga mésuesit e kohés
nuk e kishte marrg pérsipér ta fuste né pérdorim. N& qytet merr pjesé aktive né veprimtarité artistike e
kulturore, duke organizuar dhe drejtuar nj& orkestér t& vogél ng Shtéping e Kulturés duke i réné vets
mandolinés dhe violinés. Drejtoi njé grup koral t& qytetit dhe bashké me korin e orkestrén dha disa shfage
né kinemang e qytetit. Ngriti gjithashtu nj& kor n& shkollé e njé jetér né konvikt ku banonin si bursisté njé
numér i madh nxénésish té klasés s& pest€. ME 1955 transferohet pérséri ng Kélcyrg, qé né até vit u kthye
n€ gender rrrethi, ku u angazhua me veprimtarité e sipérme.M& 1956 transferohet né rrethin e Vlorés, ku
per njé vit punoi si mésues né 7-vjegaren e fshatit t& largét Ramicé e mé pas caktohet drejtor né shkollén 7-
vjegare t& fshatit Drashovicg. Mé& 1959 transferohet né rrethin e Elbasanit si mésues né 7-vjegaren e fshatit
Shpat t& Gjinarit. Punoi aty pér 4 vite shkollor e gjaté késaj kohe ndoqi me korespondencé studimet né
Institutin dy vjegar t& Tiranés né degén matematiké-fiziké. Mé 1963 transferohet né shkollén 8-vjecare t&
Belshit. Ishte viti i parg shkollor kur pak shkollla 7-vjecare t& fshatrave u kthyen n& 8-vjegare, ku punoi
per tet€ vite. Gjaté késaj periudhe u mor me puné eksperimentale né fushén e metodave t& mésimdhénies.
Mori pjesé né dy Seminaré Kombétaré ku referoj pér futjen e analizés né orét e aritmetikés e t& algjebrés si
edhe pér pérfshirjen e formave problemore né aritmetike e gjeometri plane. N& shkollén e Belshit u
organizuan veprimtari me karakter kombétar, ku ai e jo vetém demostroi kéto metoda aktive, para mésuesve
t€ ardhur nga gjithé Shqipéria. Botoi disa punime me karakter metodik tek Revista Pedagogjike e kohés.
Né& két€ periudhé pér njé vit shkollor Kabineti Metodik i Elbasanit e ngarkoi t& drejtonte Rrethin Metodik
t€ mésuesve t& fizikés e t& matematikés q€ punonin né 8-vjegaret e fshatrave t& Elbasanit. M& 1971
transferohet né gjimnazin e Cérrikut ku vazhdoi punén eksperimentale, derisa mé& 1986 kur doli n& pension.

Pasioni i tij pér arsimin nuk u shua. Ai dha kontributin e tij si mésues edhe né shkollén private
“Dakli*‘ pér mé& shumé se dhjeté vite. Kontribut & vyer pér mbajtjen gjallé t& vetédijes kombétare né 1émin



vazhdoi ta japé edhe né shogatén Normalisti t& Elbasanit si anétar e si kryetar i saj deri né vitet e fundit t&
Jetés sé tij. Me ardhjen e demokracisé pér kontributin e tij n€ arsim i éshté akorduar titulli “Mésues i
Merituar”. Pas viteve ‘90 u impenjua fort politikisht, pér t& dh&né kontributin e tij n&€ ndértimin e njé
shogérie demokratike q& e éndérronte dhe déshironte shumé. Pér disa vite ka qéné edhe anétar i Késhillit
Bashkiak t& Elbasanit. Gjaté viteve 2017- 2020 shkroi dy libra monografi “’Vasil Andoni’’ dhe jetéshkrim
“’Nezir Muzhaqi’’ Ka titullin Mirénjohja e qytetit por ky komision beson se shpallja e z.Rudolf Deliana
“Qytetar Nderi”do té ishte njé njohje pér te gjithe kontributin ge ai ka dhéné né arsimin dhe né
shogatén Normalisti té Elbasanit si anétar e si kryetar i saj deri né vitet e fundit té jetés sé tij. Si
rrjedhim: Bazuar ng ligjin Nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore
né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés dhe Turizmit, Jju paraget relacionin
pér dhénien e titullit, “Qytetar Nderi” z. Rudolf Deliana (pas vdekjes) “ Pér kontributin, pasionin
dhe pérkushtimin e tij né formimin e breza té rinj dhe zhvillimin e kulturés, arsimit né
qytetin e Elbasanit”.

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo
Pranoi: A.Guni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan___ . .2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:_ . 2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
2. Rudolf Deliana (pas vdekjes)

Késhilli Bashkiak, né€ mbledhjen e tij té datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, z.Rudolf Deliana(pas vdekjes) mbéshtetur ng nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015
“Pér veté qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma
“b”) t& ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t& nderit né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

YENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Rudolf Deliana (pas vdekjes) me motivacionin:

2: “Pér kontributin, pasionin dhe pérkushtimin e tij né formimin e brezave té rinj dhe
zhvillimin e kulturés, arsimit né qytetin e Elbasanit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
Konceptoi: \;/ v 51—7 )

Pérgj sek.Kulturés: D.Kristo Y o~ —
Drejtoria Juridike: A. Hoxha A
Drejtor i AK.T: A.Guni [

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al



Kérkess

Data 19.12.2004
Drejtuar: Kryetarit t& Bashkisé Elbasan
z.Gledian Llatja

Drejtuar :Agjencisé sg Kulturés dhe Turizmit

ga:Komisioni Késhillimor

tnda: Propozim Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit profesorit

Rudolr Deliana

as fransferohet na shkollgn 7-v;
itor fizike, qé prej dy vitesh q

vjecare t& Kélcyres,
i fizikés vuri ng pérdorim njg
éndronte i mbyllur ashty si¢ kishte ardhur., Asnjé nga mésuesit e kohés

kishte marre persipér ta fus

te n€ pérdorim. N& qytet merr pjesé aktjve € veprimtarité artistike e
ore, duke organizuar dhe dr

ejtuar njg orkestar t€ vogél ng Shtéping e Kulturgs duke i réné vets

t€ fshatit Drashovice, M hin e Elbasanit s mésues ng
¢ Gjinarit. Punoj aty pér 4 vite shkollor e gjaté késaj kohe ndogi me korespo
n dy vjegar tg Tiranés ng degén matematiké-fizike, Ma 1963 transferohet nés

Ishte viti i parg shkollor kur pak shkollla 7-vjecare t& fshatrave y kthyen ng 8-vjecare, kuy punoi
vite. Gjaté késaj periudhe y mor me pung eksperimentale ng fushén e metodavye € mésimdhenijes,
S€ n€ dy Seminarg Kombétars ky refero; Per futjen e analizgs ns orét e aritmetikgs e tg algjebrés sj
" Pérfshirjen e formave problemore ng arj i j

7-vjegaren e fshatit
ndencé studimet ng
hkolign 8-vjegare t&




t& mesuesve t& fizikés e t& matematikes qé punonin n& 8-vjegaret € fshatrave t& Elbasanit. M& 1971
transferohet né gjimnazin e Cérrikut ku vazhdoi punén eksperimentale, derisa mé 1986 kur doli n& pension.

Pasioni i tij pér arsimin nuk u shua. Ai dha kontributin e tij si mé&sues edhe né shkollén private
““Dakli** pér mé shumé se dhjeté vite. Kontribut t& vyer pér mbajtjen gjallé & vetédijes kombétare né 1€min
e arsimit vazhdoi ta japé edhe né shogatén Normalisti t& Elbasanit si anétar e si kryetar i saj deri né vitete
fundit t& jetés & tij. Me ardhjen e demokracisé pér kontributin e tij né arsim i éshté akorduar titulli
“Maésues i Merituar”. Pas viteve ‘90 u impenjua fort politikisht, pér t€ dhéné kontributin e tij né ndértimin
e njé shogérie demokratike q& € sndérronte dhe déshironte shumé. Pér disa vite ka qéné edhe anétar i
Késhillit Bashkiak t& Elbasanit. Gjaté viteve 2017- 2020 shkroi dy libra monografi “*Vasil Andoni’’ dhe

jetéshkrim “’Nezir Muzhaqi’’

Té vlerésohet me motivacion “Pér Kontributin, pasionin dhe pérkushtimin e tij né
formimin e breza té rinj dhe zhvillimin e Kulturés, arsimit né qytetin e Elbasanit”.



REPUBLIKA E SHQIPiRIS]:
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Brot. Elbasan;_/;i._éﬁZOM

RELACION
“Pér dhénie titulli “Oytetar Nderi”
z. Sadik Kasa.

Té nderuay késhilltare!

Bazuar né¢ kérkesen e ardhur nga Grupimi i piktorgve peizazhisté "PLENER ART" pér
vleresimin me titulljt "Qytetar Nderi", z. Sadik Kasa.
Sadik Kasa &shte diplomuar ng Institutin e Larté t& Arteve né vitin 1977, né specialitetin "Piktor
Skenograf™, Q& nga ajo kohg e deri sa doli ng pension, ai ka punuar né sektorin e kulturés s;
Skenograf ng Pallatin e Kulturgs dhe drejtues i Galerise s& Arteve né Bashkiné e Elbasanit.
Gjithashtu, per njé dekadg, ka dhéng mesim edhe n& shkollen e mesme artistike "Onufi" tg kétij
qyteti. Piktori Sadik Kasa, q& nga mbarimi i studimeve e deri me sot, &shté njé piktor me krijimtari

ntribute t& Jashtézakonshme ne fushén e arteve figurative si dhe pér ndihmén q& ka ofruar ng
willimin e kulturss dhe shoqérisé soné, bazuar né ligjin Nr.112/2013 “pgr dekoratat, titujt e
lerit, medaljet dhe titujt vendore ng Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar Agjencia e Kulturés
e Turizmit, ju paraqet relacionin pér dhénien ¢ titullit, “Qytetar Nderi” I Elbasanit z. Sadik Kasa



me motivacionin “Pér kontributin e vyer né jetén artistike dhe kulturore, si njé ndér artistét
e réndésishém té qytetit, me njé krijimtari t¢ gjatg, té njé niveli té larté profesional dhe me
ndikim t€ réndésishém né zhvillimet e artit toné bashkékohor”.

Bashkangjitur kétij relacioni do t& gjeni dokumentacionin mbéshtetés.

Konceptoi: D.Kristo
Pranoi: A.Guni




“ *
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

Nr. Prot. Elbasan__ . 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:_ . 2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
z. Sadik Kasa

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tijt€datés . 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturgs), “Pér dhénien e titullit “Oytetar Nderi” i
Elbasanit, z.Sadik Kasa) mbéshtetur né nenin 54(gérma “m™) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vets
qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe n& nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t& nderit ng Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1.Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Sadik Kasa me motivacionin:

2: “Pér kontributin e vyer né jetén artistike dhe kulturore, si njé ndér artistét e réndésishém
té qytetit, me njé& krijimtari té gjaté, t& njé niveli t& larté profesional dhe me ndikim té
réndésishém né zhvillimet e artit toné bashkékohor™.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA
Konceptoi: Q{M g

Pérgj sek Kulturés: - DKristo [~ 2—"_
Drejtoria Juridike: A. Hoxha ~lf
Drejtor i A.K.T: A.Guni C-d

/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov. abweb:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KARTELA SHOQERUESE PRAKTIKE

Dérgues / ZQ//N&/)& /729/” T . - .. Prot. Daté’ / /

—_— ,______,,__,&__%___ e T

Shkurtimi j léndes QCM//{ L4 U///(/W NE (/7 / Loid 7 /(}L“%M .

Pér trajtim nga:
-

(Struktura & tjera (3 ngarkuara)

—
Me porosi:

Afati D Normal (7 dits) D Prioritet (3 ditg) D Urgjent (brenda dités) D Pa dfat/PCI dijeni/Tjetér
, ,/

Data.tS/ / 7 2 4 /Nr. Prot. (Z/Z Nénshkrimi(~ )

@//

e

Marré né dorézim Nénshkrimi

Kalim pér trajtim (struktura) / /
‘
Me porosing ‘ ) 7
- . i e

Marré né dorézim Nénshkrimi
—_— —_—

Kalim pér trajtim Specialisti

Me porosing

Trajtim i materijalit pérfunduar me / / Spcialisti

Trajtim i materjaljt pranuar mé / /o Pérgjegjés Sektori L {

Trajtim i materialijt miratuar mé / / Sekretar; i Pérgjithshémhh




KERKESE

BASHKISE" ELBASAN
Une i nenshkruari/a 2 —-/~ Ef:}_j_:_]_zm_ LZ) ETnmbanues/e ne adrese é/‘/j i Creo

Nr. tel Cel dhe dokument identifikimi_ nr

Bazuar ne: Kodin e Procedurave Administrative dhe ligjin 119/2014 date 18.09.2014 « Per te drejten ¢ informimit »

. 2 . . s N ; R, z Vi . //“ /
Ke(kwah%._*//é@_ﬁﬁé/;fw: A Aull Dt Lo S OA
, - / - 4, i e -
Suu ol I Joo JC, i
| Kerkesen time e bazoj ne arsyetimin se :
e A T T
Bashkalidhur do te gjeni dokumentat e poshteshenuara :
1.
2. T
3 S
4. -
5. ) o
R — -
> éﬁ“ = 4y 1o 47 o
KERKUESI o/ "L N IE 9 [RT o
e Ly
Firma ) Elbasan me d]/te& /@()
' 4 Duke shprehur konsideratén toné & lalte, G lUplml N pmlo:evepeuazl nste rLeNon T
, ART", themeluar n& vitin 2015 dhe regjistruar né Gjykatén e Tiranés mé daté 30. 06.

2015, me Numér 5122 Vendimi, ndjen detyrim t€ saj, t’ju propozojé vlerésimin me
titullin “Nderi i Qytetit t& Elbasanit” piktorit t& njohur, zotit Saik Kasa.

Piktori Sadik Kasa &shté diplomuar né Institutin e Larté t& Arteve né vitin 1977, né
specialitetin "Piktor Skenograf'. Q& nga ajo kohé& e deri sa doli né pension, ai ka
punuar né€ sektorin e kulturés si Skenograf né Pallatin e Kulturés dhe drejtues i
Galeris€¢ s& Arteve né Bashking e Elbasanit. Gjithashtu, pér njé dekadé. ka dhéné
mesim edhe né shkollén e mesme artistike "Onulri" & Kénj gyteti.




Grupi PleinAir Art Albania’ mé 15 néntor 2024

KERKESE

Drejtuar: Bashkisé Elbasan
Zotit Gledian Llatja, Kryetar
Késhillit t& Bashkisé
Zotit Lytfi Lala, Kryetar

Nga: Grupimi i piktoréve peizazhisté “PLENER ART” Albania

Baza ligjore: Ligji nr, 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, Ligji nr. 94/
2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendorété nderit né Republikén e
Shqipérisg”

Lénda: Kérkesé pér dhénie titulli “Qytetar Nderj” kolegut tong, piktorit
Sadik Kasa.

I nderuar zoti Kryetar!
Té nderuar anétaré té késhillit!

Duke shprehur konsideratén toné 6 lané pér Késhillin e Bashkisé
Elbasan, i Grupimi piktoréve peizazhisté "PLENER ART", themeluar né vitin
2015 dhe regjistruar né Gjykatén e Tiranés mé daté 30. 06. 2015, me Numér
5122 Vendimi, ndjen detyrim té saj, t'ju propozojé vlerdsimin me titullin
“Qytetar Nderi” piktorin e mirénjohur, zotin Saik Kasa.

Piktori Sadik Kasa éshté diplomuar né Institutin e Larts t& Arteve né vitin 1977,
né specialitetin "Piktor Skenograf". Q& nga ajo kohé e deri sa doli né pension, ai
ka punuar né sektorin e kulturés si Skenograf né Pallatin e Kulturss dhe drejtues
i Galeris¢ s¢ Arteve né Bashkiné e Elbasanit. Gjithashtu, pér njé dekads, ka
dhéné mesim edhe né shkollén e mesme artistike "Onufri” té kétij qyteti,




T

Tra

Piktori Sadik Kasa, q& nga mbarimi i studimeve e deri m& sot, &shté nj& pikior me
krijimtari t& suksesshme dhe gjithnjé né rritje pér nga cilesia dhe gama e shtrirjes sé
saj. Al ka qéné prezent né ekspozitat e réndésishme kombétare qé jané zhvilluar né
Tirang duke fituar edhe ¢mime kombétare. Né vazhdimesi, &shté autor i shumé
ekspozitave t& hapura né Elbasan, Tirané dhe jashté-vendit.

Me kontributin e tij artistik ka ndikuar s& tepérmi né pasurimin e jetés artistike &
qytetit t& Elbasanit dhe &shté béré modeli pér tundjekur nga té rinjté q& aspirojné
fushén e artit. Peneli i tij i ka thurur hymn natyrés sé bukur shqiptare duke e hedhur até
né€ telajo nga jugu né veri. Ai gshté dalluar si njé peizazhist tipik. Pa as mé t& voglin
dyshim, ai &shté& njé individualitet artistik né kété gjini arti, cIuI\e e vendosur né rangun
e peisazhistéve mé t€ dalluar né vend.

Sadik Kasa vazhdon me t& njéjtin ritém té& pikturojé& natyrén. Ai e dashuron até sepse
gshte i lidhur pazgjidhshmérisht me atdheun e tij.

Veprat e tij jang né fondin e Galerisé s¢ Arteve né Elbasan, né Galering Kombétare t&
Tirangs dhe né koleksione té artit brenda dhe jasht€ Shqipérisé.

Pér t& gjitha arritjet e tij n& fushén e arteve figurative, ne jemi besimploté se Késhilli i
Bashkisé Elbasan do ta marré né konsideraté propozimin ton€, pér ta vlerésuar piktorin
Sadik Kasa me titullin “Nderi i Qytetit t&¢ Elbasanit™

“Pér kontributin e pamohueshém né jetén artistike dhe kulturore, si njé ndér
artistét e réndésishém té qytetit, mé njé krijimtari t& gjaté, t&€ njé nivéli t€ larté
profesional dhe me ndikim té réndésishém :né zhvillimet e artit toné
bashkékohor”.

Duke ju shprehur edhe njé heré konsideratén toné t€ larté, mbetemi me besimin se kjo
kérkese do t€ vler&sohet nga ana Juaj.

Me respekt!

“PLEIN AIR ART ALBANIA”
KRYHTARI

Agron POLOVINA

Win
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN

Nr._51,] Prot. Elbasan, mé: 7.2 .01.2025.

RELACION

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan™”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; i ndryshuar, V.K.M Nr. 54 daté¢ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, 1 ndryshuar, V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gqira nga Bashkia
Elbasan dhe shfuqizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
tij t€ datés  .01.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike
dhe Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té
ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia Elbasan”;

Subjekti giramarrés Znj. Edlira Zhupa ka béré kérkesé me nr. 1895 prot., daté 20.11.2024
drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas
V.K.M. nr. 54 daté 05.02.2014) pér rinovimin e kontratés pér ambjentin (bodrum), Pallati
nr.15/1, Lagjja “Kongresi Elbasanit” me sipérfage 73.16 m?, me tarifé qiraje mujore 200
leké/m? (si né kontratén e méparshme), pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2025
deri mé 31.12.2025 (pér t’u pérdorur si magazing€). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare
ndaj bashkisé.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, i
relaton Késhillit Bashkiak té miratojé dhénien me gqira (rinovim kontrate) t&€ ambjentit

(bodrum), lagjja “Kongresi Elbasanit” n ashkia Elbasan.
QIR
% 7N KRYETARI
3 U Gledian Llatja

E 2\ :

(03] Z |

Me urdhér e porosi \a & ;i}?

ZV/KRYETAR NS '
&

Aulona Bylykbashi [ o SZFIIN

/
Konceptoi: A. Braneshi ﬁl A. Pisha
Drejtoria P.P.S: U A Suli —S
Drejtoria B.- F: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti %

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISI,
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2025.

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .01.2025

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajishme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; i ndryshuar, V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, 1 ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
tij t€ datés__ .01.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike
dhe Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té
ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t& ambjentit (bodrum), né Pallatin Nr.15/1, Lagjja
“Kongresi Elbasanit”, me sipérfage 73.16 m%, me tarifé giraje mujore 200 leké/m?,
pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga data 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, subjektit
qiramarrés Zj. Edlira Zhupa (pér magazing).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi:: A. Braneshi A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Suli
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti \ \,

Drejtoria J.I: A. Hoxha (/) }
i 447

Zv/Kryetar: A. Bylykbas
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel”+35554 4001 52, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

Nr._3%/ 2/ Prot. Elbasan, mé&: 2 .01.2025.
RELACION

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 dat¢ 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&
datés  .01.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té
ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

Subjekti giramarrés Znj. Olta Rama ka béré kérkesé me Nr. 1995 prot., daté 06.12.2024
drejtuar Bashkisé¢ Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas V.K.M Nir.
54 daté 05.02.2014) pér ambjentin (dhomé farmaci) me sipérfage 39.02 m? né Njésiné
Administrative Bradashesh prané Qendrés Shéndetésore, me tarifé mujore giraje 300 leke/m?
(si né kontratén e méparshme), pér periudhén 1 (njé€) vjegare nga data 01.01.2025 deri mé
31.12.2025 (pér t’u pérdorur si farmaci). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare ndaj
bashkisé. |

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, 1
relaton Késhillit Bashkiak t€ miratojé dhénien me qira (rinovim kontrate) t&€ ambjentit (dhomé
farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan.

/é‘S“H » KRYETARI
SGa Qo Gledian Llatja

0

- A & 73 \

Me urdhér e porosi 0\

ZV/KRYETAR @ f’
Aulona Bylykbashi o}{

ki e\ 2

Konceptoi: A. Braneshi &% A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Suli

Drejtoria B.- F: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2025.

PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: .01.2025

“Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Per
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me gqira, enfiteozé apo kontrata té tjiera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté¢ 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Ké&shilli Bashkiak né& mbledhjen e tij t&
datés__ .01.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (vinovim kontrate) té
ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t& ambjentit (dhomé& farmaci), né Njésiné
Administrative Bradashesh pran& Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m?, me
tarif€ qiraje mujore 300 lek&/m2, pér periudhén 1 (njé) vjegare nga data 01.01.2025
deri mé& 31.12.2025, subjektit giramarrés Znj. Olta Rama ( pér farmaci ).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi: A. Braneshi A. Pisha

Drejtoria P.P.S: A. Suli

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti ;™\

Drejtoria J.I: A. Hoxha L

Zv/Kryetar: A. Bylykba /

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nrof 2”3/ Prot Elbasan mé,) @ /01/2025
RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin DHJETOR 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkisg”

Propozojmé:

1. T& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin
DHJETOR 2024 gjithsej 75 familje me njé fond gjithsej 202.880 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kang mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkage t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q¢€ kané n& pérbérje t& tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jané né gjendje t€ paraqiten n&
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar

pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Du

Konfirmoi: D.Rroseni

N/

2
7

V"\
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasar asani.gov.al WW' y
bl basan lisant soval b0 b




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /01/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /01/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin DHJETOR 2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /01/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
ar.  57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”
VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t€ ardhurave t& Bashkisé pér
muajin DHJETOR 2024 pér 75 familje me njé fond prej 202.880 leké.

2 Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseni

Drejtori Juridik A Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMES EKONOMIKE DHE
AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
DHJETOR 2024 '

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Dhjetor 2024

Dhjetor 247 familje  fondi 1.131.373
Nentor 235 familie  fondi 1.048.503

P&r muajin Dhjetor 2024 kemi 12 familje me shume se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 82.870 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Fatos Kurmaku aplikon ne sistem

2. Petrit Toska aplikon ne sistem

3. Kozeta Dinellari del ne pension(pension familjar nga bashkeshorti)

4. Redinela Boci ka filluar pune

5. Alberto Tomorrica ka bere ndarje te gellimshme per te perfituar ndinme
ekonomike

6. Lavdije Kycyku  ka filluar pune

7. Angjela Terziu . aplikon ne system

8. Klodjana Cepa  nuk paragitet

9. Emine Cekoja del ne pension plegerie

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Dhjetor 2024

Dhjetor 75 familie  fondi 202.880
Nentor 83 familje fondi 222.000

Pér muajin Dhjetor 2024 kemi 8 familje mé pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 19.120 leké mé pak se muaji paraardhés.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prodfé Elbasan mé.J 0 /01/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin DHJETOR 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim
propozimin e familjeve qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I

Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin DHJETOR 2024 ,
247 familje me njé fond prej 1.131.373 leké.

Kéto jané familje t& varfra t& cilat kang aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t&€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.

Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antarg. Pra kétu kemi familje t& cilat jan€ me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose té divorcuar, té cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t&€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€
pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” pa>agraﬁ IV pika 11.

ML

Konceptoi: M.Du E o

Pranoi:

D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail W



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /01/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /01/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR
2024

Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e tij t& datés _ 01/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t¢ dhénies s&¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T¢ miratoj¢ dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
DHIJETOR 2024 pér 247 familje me njé fond prej 1.131.373 leks.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t& masés
mujore t&€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

Drejtori Kujdesit Social

Drejtori  Juridik Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

Nr. 3/ 6 Prot. Elbasan, mé: __ .01.2025.
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit, ish menca e Konviktit té
Shkollés sé Muzikés “ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”

KIiESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltareé,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8580 daté
17.02.2000 V.K.M Nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té
Pronave té Paluajtshme Publike, shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkisé Elbasan, té qarkut té Elbasanit”, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton
Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) t& ambjentit, ish
menca e Konviktit t&¢ Shkollés s¢ Muzikés “ONUFRI” nga Bashkia Elbasan, si né vijim:

1. Fondacioni “Aid To The Balkans” me NIPT K73222205H me Drejtor Ekzekutiv
Znj. Alketa Hasani ka béré kérkesé nr. 1974 prot., daté 04.12.2024 drejtuar Bashkisé Elbasan
(duke i bashkélidhur dokumentacionin pérkatés) pér té rinovuar kontratén e Hua Pérdorjes pa
pagesé t& njé ambjenti me sipérfage 253.2 m? (ish menca e Konviktit t& Shkollés s& Muzikés
“ONUFRI”), ndodhur né Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga
data 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, pér t€ kryer aktivitete humanitare t€ pérkujdesit
komunitar t&€ shtresave vulnerabél pér Rajonin e Elbasanit.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak té
miratoj¢ dhénien né€ pérdorim (rinovim kontrate) t€ ambjentit ish menca e Konviktit té
Shkollés s& Muzikés “ONUFRI” nga Bashkia Elbasan.

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi [ ,Q
ZV/KRYETAR \¢
Aulona Bylykbashi

Konceptoi: A. Braneshi A. Pisha
Drejtoria P.P.S: ‘ A. Suli
Drejtoria B.- F: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2025.

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .01.2025

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit, ish menca e Konviktit té
Shkollés sé Muzikés “ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés .01.2025, pasi shqyrtoi
materialin e paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né
pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit, ish menca e Konviktit té Shkollés sé Muzikés
“ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan’;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa pages€) t&€ ambjentit me siperfage totale
253.2 m?, ndodhur né Shkollén e Muzikés “ONUFRI” (godina e ish mencés sé&
konviktit), né€ Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, Fondacionit “Aid To The Balkans”,
pér periudhén 1 (nj€) vjecare nga data 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, bér t& kryer
aktivitete humanitare t€ pérkujdesit komunitar t€ shtresave vulnerab&l né Rajonin e
Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi: A. Braneshi ¥ % A. Pisha
Drejtoria P.P.S: ) A. SuliX= —
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti 7

Drejtoria J.I: A. Hoxha ﬂ

Zv/Kryetar: A. Bylykb s%/‘

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN

Nr. 3) 3 prot. Elbasan, mé: 2.2 .01.2025.

RELACION

“Mbi miratimin né parim i mbéshtetjes financiare pér investime né programin social
“Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara”®, listén
)
e familjeve pérfituese si dhe miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim me MEKI””

KiESHILLIT BASHKIAK
KETU

T¢ nderuar Keéshilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018
“Pér strehimin social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe
progedurat e pérfitimit e té dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té
objekteve dhe banesave ekzistuese”, Bashkia Elbasan po aplikon prané Ministrisé
Ekonomis¢ Kulturés dhe Inovacionit pér projektet e investimit mbi “Pérmirésim i
infrastrukturés kryesisht né zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje (kryesisht né
zona té banuara nga minoriteti Rom)”, qé jané né proges legalizimi, né zona banimi me
mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj, ose ku kéto shérbime jané té
papérshtatshme”, qé do t&€ financohen nga buxheti i shtetit né vitin 2025.

Duke géné se Ministria e Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit ka hapur thirrjen pér aplikimin
mbi programin “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe té pa
Javorizuara” pér vitin 2025, me kriter bashkéfinancimin me Njésité e Qeverisjes Vendore,
Bashkia Elbasan ka nisur progedurat e zbatimit t& kétij programi dhe éshté né fazén e hartimit
t€ projekteve pér “Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né zona informale ku banojné mé
shumé se 50 familje (kryesisht né zona té banuara nga minoriteti Rom)”, qé jané né proges
legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si ujésjellés, kanalizime etj., ose ku kéto
shérbime jané té papérshtatshme ”, listén e familjeve pérfituese, si dhe miratimin e deklaratés
pér bashkéfinancim sipas kritereve dhe termave t& referencés, pércaktuara nga Ministria e
Ekonomisé kukturés dhe Inovacinit, ku Bashkia Elbasan do te financojé né masén 30% t&
vlerés s€ projektit “Rikonstruksion i rrugés ekzistuese “Xhaferr Belegu””.



Pér sa mé sipér, kérkojme aprovimin tuaj pér miratimin né parim t& mbéshtetjes financiare
pér investime né vlerén 30% t& programit social “Pérmirésim i infrastrukturés kryesisht né
zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje (kryesisht né zona té banuara nga
minoriteti Rom)”, qé jané né proges legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si
ujésjellés, kanalizime etj., ose ku kéto shérbime jané té papérshtatshme”, listén e familjeve
pérfituese si dhe miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim me MEKI t& projektit
“Rikonstruksion i rrugés ekzistuese “Xhaferr Belegu””.

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi 9
ZV/KRYETAR ¢ SHQige
Aulona Bylykbashij g A\

r”eé,f

Konceptoi: A. Beqiri\ R. Gremi

Drejtoria P.P.S.: A. Suli

Drejtoria B. F.: A. Merkja

Drejtoria e P.U: M. Avllazagag -

Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA ELBASAN

Nr. prot. Elbasan, mé: .01.2025.

DEKLARATE

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018
“Pér strehimin social”,i ndryshuar, V.K.M. nr. 454 daté 03.07.2019, “Pér kriteret dhe
progedurat e pérfitimit e té dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té
objekteve dhe banesave ekzistuese”, Bashkia Elbasan deklaron financimin né vlerén 30% né
shumén 17 134 736. 69 leké& né programin social “Pérmirésim infrastrukturés kryesisht né
zona informale gé jané né proces legalizimi”, né bashkéfinancim me Ministring e Ekonomisé
Kulturés dhe Inovacionit né projektin “Rikonstruksion i rrugés ekzistuese “Xhaferr

”

Belegu””.

Konceptoi : A. Beqiri B. Korumi

Pranoi: A Suli M. Avllazagaj
Miratoi :  A. Bylykbashi, .

i

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: wwy.elbasani.gov.al




Lista e kryefamiljaréve t& rrugés "Xhaferr Belegu"

Nr.Total 1
anétaréve | Kategoria Numri 1
né familje | s€cilési | Niveliité pasurisé dhe
Emér Atési Mbiemer sipas ) perk.et 81peis ardhurave Lloji i ) zona
S certifikatés| nenit 16 t€ | mesatare |dokumentit t&| kadastrale,
(Kryefamiljari ) o . . R ot .
familjare ligjit mujore té pronésisé sipas
t& 3 nr.22/2018 |  familjes dokumentit t&
muajve t& | I ndryshuar pronésisé
fundit
1 {Meritan Mecgo 4 ¢ Familje pa (& Ceﬁ;fil;ate 8525
ardhura pronésie
2 [Mehmet  Mego 4 bii 270007,  |Cerifikaté 8525
pronésie
3 |Ismail Tdrizi 2 civ  [|33000p  |ertifikatd 8525
pronésie
4 |Pellumb  Idrizi 4 ¢ |FamilepatéCertifikate 8525
ardhura pronésie
5 [Ervin  Sade 6 oy |s0000L  |PTO%SS 8525
Legalizimi
6 |Fatmir Hyka 6 ¢ |Familiepat® Certifikate 8525
ardhura pronésie
7 | Artan Topuzi 4 civ  |s00001,  |vertifikatd 8525
pronésie
8 |Dalip Zdrava 2 bii |130001,  |FTOSSS 8525
Legalizimi
9 [Besnik  Sula 3 oy |Familje pa ¢ Certifikate 8525
ardhura pronésie
10|Shkélgim  Sula 5 oy [Famibepaté Certifikate 8525
ardhura pronésie
11 |Isak Muga 3 ¢ [5642L Proges 8525
Legalizimi
12|Lulzim  Rreshka 4 oi  [|116sor  |FTO%S 8525
Legalizimi
13 |Hava Rreshka 3 b [17000L  [FROSeS 8525
Legalizimi
14 [Luan Rreshka 5 oi |11esor  [Froses 8525
Legalizimi
15 Halil Lleshi 2 b [22000L  [FROSSS 8525
Legalizimi
16|Behar  Lleshi 4 ¢ |sasrp |Pross 8525
Legalizimi
17 |Dashamir  Lleshi 4 c/iv 40000 L Prog:e§ . 8525
Legalizimi




Certifikaté

18 |Petref Muga 2 ¢ 4654 1. o 8525
pronésie
19| Iir Muga 4 civ  |asooor  |Certfikat® 8525
pronésie
20/ Qani Muga 4 oii  [2s000r  |Certifikatd 8525
pronésie
. Proges
21 |Bukurije ~ Topi 1 ¢ 5646 L Legalizimi 8525
22|Luftar  Dyrma 3 oii 18000y, |Certifikat 8525
pronésie
23 |Habib Topi 4 civ  |33000L,  |FTO%S 8525
Legalizimi
24 |Bujar Duraku 4 chiv 400001,  [Froses 8525
. |Legalizimi
25|Mehmet  Duraku 2 o [|FamilepatéProges 8525
ardhura Legalizimi
26|Fatos Duraku 28 ¢ 64281 Proges 8525
Legalizimi
27 |Astrit Duraku 4 c/iv Familje pa té Proge:s .. 8525
ardhura Legalizimi
. . Familje pa t& |Proges
28 |Erjon Kryemadhi 4 ¢ ardhura Legalizimi 8525
29|lsmail ~ Feza 6 chv s3000L [1O9%S 8525
Legalizimi
Familje e p
30|Ervis Xherri 1 c/iv varfér pa t& roggs _ 8525
ardhura Legalizimi
. Proges
31|Azem Feza 5 c/iv 52000 L | eoalizimi 8525
32 |Ramazan Xherri c/iv 60000 L Prog:e:s .. 8525
3 Legalizimi
. . 10800  |Proges
33 |Islam Xherri 5 c/i KMCAP  |Legalizimi 8525
tifikaté
34|Qani Dyrma 2 chii 370001, |cerilikate 8525
pronésie
35|Agim  Dyrma 4 ey | Tmilie paté)Gertifikaté 8525
: ardhura |pronésie
Familje e . .
36| Tefta Dyrma 3 ¢ varfér pa t& Cert{%ilfate 8525
ardhura  |PrOVESIe
37 |limi Poka 4 60000 | eriifikate 8525
pronésie
38|Alfred  Nuzi 3 ¢ 67001 [T 8525
Legalizimi
39 |Dylejman  Nuzi 2  ofii 170001 [FRO%eS 8525
Legalizimi
P.
40|Lavdosh  Bregu 2 ¢ 80201, | O%¢% 8525

Legalizimi




Proges

41 |Kadri Sinani c/xi 6500 L C . 8525
Legalizimi
. . Familje pa t& |Proges
42 |Ektor Brahimayj c/xi e 8525
ardhura |Legalizimi
43|Naile  Brahimaj oxi | Tamile paté Proges 8525
ardhura  |Legalizimi
44 |Eles Brahimaj oxi | Tamiliepaté Proges 8525
ardhura |Legalizimi
45 (Ismail Poka c/iv 50000 L Proge:s - 8525
Legalizimi
. . Famile pa t& |Proges
46 |Estref Brahimaj c/xi . 8525
ardhura |Legalizimi
47|Mustafa  Kullolli g  |FamilepatéProges 8525
ardhura |Legalizimi
48|Shefit  Gjolena cliv 420001, [FrOo%es 8525
Legalizimi
. . . Familje pa t&|Proges
491 Aqif Gjolena c/iv ardhura  |Legalizimi 8525
50|Gezim  Begiri o |Tamiljepate)Certifikats 8525
ardhura |pronésie
51[Nebi  Cota oy |Famibe patéCertifikats 8525
ardhura  |pronésie
52 |Fatos Halimllari c/xi 6500 L Cem‘].fil.cate 8525
pronésie
53 |Enverije  Halimllari c/xi 18001, [O5SS 8525
Legalizimi
10800
54|Bajram  Halimllari oxi | KMCAPCertifikate 8525
3440 pronésie
Nd.Ek
55|Behar  Lleshi oiv | seopor |verifikats 8525
pronésie
56 |Dashamir  Lleshi chiv | 400001 |Ceriifikate 8525
pronésie
. Familje pa t&|Proges
>7 Il Muga ¥ ardhura |Legalizimi 8525
. . Proges
58 |Qani Muga c/iv 50000 L Legalizimi 8525
. Familje pa t&|Proges
59 [Luftar Dyrma c/iv . 8525
ardhura |Legalizimi
60|Feride  Dyrma oy |Famile pa @|Certifikats 8525
ardhura  |pronésie
. ) : KMCAP |Certifikaté
61 |Festim  Dyrma c/i 11680 |pronesie 8525
62 Vladimir Dyrma c/iv Familje pa t& (;ertluﬁl_cate 8525
ardhura  |pronésie
63 (Miranda Dyrma ¢ Familje pa té Cemfil.(ate 8525
ardhura  |pronésie




Proges

64 |Astrit Dyrma 5 c/ii 25000 L . 8525
Legalizimi
65|Ardjan  Kryemadhi 5 cfiv 510001, |F1O%8S 8525
Legalizimi
66Sabri  Skura 2 ¢ 40001, |FTO5ES 8525
Legalizimi
. Familje pa t&|Proges
67|Renato  Dyrma 3 c/iv . 8525
ardhura  |Legalizimi
68| Yl Zerellari 5 o/xi as00L  |PrOSS 8525
Legalizimi
69 [Tlir Zerellari 8 o/xi 98001 [-TO%S 8525
Legalizimi
70|Albert  Gjolena 4 c/iv 700007, |FTO%%S 8525
Legalizimi
71|Florida  Malo 4 oAiv 32000L [FO5%S 8525
Legalizimi
72| Ylli Gjolena 3 c/iv 540001, [FTO9S 8525
Legalizimi
73 [Kujtim  Sinani 2 c/xi Familje pa t8 Proge?, .. 8525
ardhura |Legalizimi
74|Gjergii  Kamberi 7 o 75007, | Cortifikaté 8525
pronésie
75|Tomorr  Sinani 8 c/xi Familje pa (¢ Proge:s . 8525
ardhura |Legalizimi
76 {Lavdosh  Sinani 3 c/xi Familje pa t8 Prog:e§ . 8525
ardhura |Legalizimi
77(Pandeli  Sinani 9 oi |Tamilepaté Proges 8525
ardhura |Legalizimi
o o : . Familje pa t&|Proges
78 [Pérparim  Sinani 13 c/xi ardhura | Legalizimi 8525
79|Blerina  Sinani 3 oxi |FamilepatéProges 8525
ardhura |Legalizimi
80 |Luan Bregu 6 c/xi Familje pa t& Proge:s, _ 8525
ardhura  |Legalizimi
81|Agron  Zerellari 3 oixi |Familiepaté|Proges 8525
ardhura |Legalizimi
82|Mustafa  Kullolli 4 ori  |Femibepaté|Proges 8525
ardhura  |Legalizimi
83|Pajtim  Zerellari 6 c/xi Familje pa t8 Proc;e§ . 8525
ardhura |Legalizimi
84|Famir  Zerellari 4 oxi |Familiepaté|Proges 8525
ardhura  |Legalizimi
85|Mustafa  Zerellari 4 oixi  |Familiepatg|Proges 8525
ardhura  |Legalizimi
86|Besnik  Zercllari 4 oixi |Famibepaté Proges 8525
ardhura |Legalizimi
87|Altin  Abedini 6 o |Famibepate Proges 8525
ardhura |Legalizimi




88 [Vergjinushe Zerellari ohi | adbepatd Proges 8525
ardhura |Legalizimi
Administrator i Njésisé Nr.6 Zv/Kryetar

Gézim Kegi Aulona Bylykbashi
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé: .01.2025.

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté .01.2025.

“Mbi miratimin né parim i mbéshtetjes financiare pér investime né programin social
“Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara”, listén e
Samiljeve pérfituese si dhe miratimin e deklaratés pér bashkéfinancim me MEKI””,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 22/2018 “Pér
strehimin social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 454 daté 03.07.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e
pérfitimit e té dhénies sé granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe
banesave ekzistuese”, Bashkia Elbasan po aplikon prané Ministrisé Ekonomisé Kulturés dhe
Inovacionit pér projektet e investimit mbi programin social “Pérmirésim i infrastrukturés
kryesisht né zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje (kryesisht né zona té banuara
nga minoriteti Rom)”, qé jané né proges legalizimi, né zona banimi me mungesé shérbimesh si
ujésjellés, kanalizime elj., ose ku kéto shérbime jané té papérshtatshme”, qé do t& financohen
nga buxheti i shtetit n& vitin 2025. Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ .01.2025,
pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga Bashkia Elbasan “Mbi miratimin né parim i
mbéshtetjes financiare pér investime ne programin social “Pérmirésimi i kushteve té banimit pér
komunitete té varféra dhe té pa favorizuara” listén e familjeve pérfituese si dhe miratimin e

DEIN

deklaratés pér bashkéfinancim me ME ;

VENDOSTI:

1. Miratimin né parim pér financimin né masén 30% t& programit social “Pérmirésim i
infrastrukturés kryesisht né zona informale ku banojné mé shumé se 50 familje (kryesisht
né zona té banuara nga minoriteti Rom)”, qé jané né proges legalizimi, né zona banimi
me mungesé shérbimesh si wjésjellés, kanalizime etj., ose ku kéto shérbime jané té




papérshtatshme”, listén e familjeve pérfituese si dhe deklaratén pér bashkéfinancim me
MEKI pér vitin 2025 t& projektit. “Rikonstruksion i rrugés ekzistuese “Xhaferr Belegu””.

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Proanve Publike dhe Strehimit,
Drejtoria Projektimit Urban, Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dité& pas shpalljes sé tij.

SEKRETARI KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi : A. Beqiri : R. Gremi
Drejtoria P.P.S.: A. Suli

Drejtoria B.F.: A. Merkja
Drejtoria e P.U.: M. Avilazagaj
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmeti [\ |
Drejtoria J.I: A. Hoxha |
Zv/Kryetar: A. Bylykba.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURIES DHE SPORTIT
Klubi Shumésportesh
Nr.) 47 _ Prot. Elbasan, mé /0 .01.2025
RELACION

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia
/4 P /] p P
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2025”

KiESHILLIT BASHKIAK
Kétu

Té nderuar késhilltaré!

Klubi Shumésportesh &shté njé institucion vartés i Bashkisé Elbasan. Ky klub &shté dalluar né
shkallé kombétare dhe ndérkombétare pér rezultatet e larta né shumé disiplina sportive, sporte t&
cilat mbéshteten nga financimi i Bashkisé Elbasan pér stafin teknik dhe mbéshtetjen pér sportistét.

Pér sezonin sportiv vjetor 2025, pérmes klubit, Bashkia Elbasan do t& mbéshtes¢ 20 disiplina
sportive me 40 ekipe dhe 37 trajneré (3 sporte kolektive si: basketbolli, volejbolli dhe hendbolli;
17 sporte individuale si: karate, peshéngritje, alpinizém, ¢iklizém, ping - pong, atletiké, judo,
snooker, gitje, radioamatorizém, boks, not, hipizém, mundje, shah, rafiing, hark (ire sportet e
fundit jané né kuadrin e masivizimit, si pjesé e Klubit Shumésportesh, pa buxhet, né proces té
plotésimit té dokumentacionit si OJF), pér grupmosha t& ndryshme, ku trajnerét trajtohen me
honorare dhe sportistét me trajtim ushqimor.

Pérmirésimi i performancés né administrimin e klubit, me qéllim rritjen e performancés
sportive t& tij, pérbén edhe sfidén mé t& madhe né drejtim t& zhvillimit t& sportit né territorin e
Bashkisé Elbasan.

Referuar né ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar), mbéshtetur dhe né ligjin nr. 139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) si dhe né ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar), i relatojmé Késhillit Bashkiak t¢ miratojé “Ekipet sportive
dhe trajnerét pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezomin sportiv vjetor
20257, si mé poshté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajner Nr. i sportistéve
VOLEJBOLL 24
1 - TéRuitur 1 12
2 Shpresat (m) 1 -

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




3 T& Rinj 1 -
4 T& Rritura 1 12
5 Shpresat (f) 1

6 Té& Reja 1 -
BASKETBOLL 24
T& Rritur 1 12

8 Shpresat (m) 1 -
9 T& Rinj 1 -
10 T& Rritura 1 12
11 T¢& Reja 1 -
HENDBOLL 7

12 T& Rritur (M) 1 7
13 T& Rritura (F) 1 -
KARATE 13

14 Té& Rritur 1 5
15 T& Rinj 1 4
16 Té& Rritura / T€ Reja 1 4
PESHENGRITJE 13

17 Té Rritur 1 5
18 T& Rinj 1 4
19 Té Rritura / T€ Reja 1 4
ALPINIZEM 5

20 Té Rritur (M & F) 1 5
CIKLIZEM 7

21 Té Rritur 1 5
22 Té& Rinj 1 2
PING - PONG 8

23 Meshkuj 1 4
24 Femra 1 4
ATLETIKE 8

25 Té Rritur 1 2
26 Té Rinj 1 2
27 T& Rritura 1 2
28 Té Reja 1 2

QITJE
29 Meshkuj 1 3
30 Femra 1

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




SNOOKER 1

31 T& Rritur 1 1

JUDO 8

32 Meshkuj 1 3

RADIOAMATORIZEM 2

33 Meshkuj & Femra 1 2

BOKS 3

34 Meshkuj 1 3

NOT

35 Meshkuj & Femra 1 3
HIPIZEM

36 - Meshkuyj 1 -
MUNDJE

37 Meshkuj 1 -

HARK
38 Meshkuj - -
SHAH

39 Meshkuj - -
RAFTING

40 Meshkuj - -

Duke ju falenderuar!

Konceptoi:
Drejtori i Klubit Shumésportesh: M. Backa e
72>
. i & }
Miratoi: a
Drejtori i Pérgjithshém i DPKS: A. Kovagi

é ZV/KRYETARI

g}_gﬁ SQ/,%

b -

2 DN L
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gm,‘a'[k),'ﬁer_@@ﬁi.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé __ .01.2025
PROJEKT VENDIM
Nr. daté _ .01.2025

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2025”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés  .01.2025, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé¢ Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve
pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2025”, mbéshtetur
né:

a) Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);
¢) Ligjinnr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

YENDOSI:

1. Té& miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t& Klubit Shumé&sportesh, Bashkia Elbasan,
pér sezonin sportiv vjetor 2025, si méposhté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
VYOLEJBOLL 24
1 T& Rritur 1 12
2 Shpresat (m) 1 -
3 Té& Rinj 1 -
4 Té& Rritura 1 12
5 Shpresat (f) 1
6 Té Reja 1 -
BASKETBOLL 24
T& Rritur 1 12
8 Shpresat (m) 1 -
9 T& Rinj 1 -
10 T€ Rritura 1 12—

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwi.elbasani.gov.al




11 Té Reja 1 -
HENDBOLL 7
12 T& Rritur (M) 1 7
13 Té& Rritura (F) 1 -
KARATE 13
14 Té Rritur 1 5
15 Té Rinj 1
16 T& Rritura / T€ Reja 1 4
PESHENGRITJE 13
17 Té Rritur 1 5
18 T& Rinj 1
19 Té& Rritura / T€ Reja 1 4
ALPINIZEM 5
20 Té Rritur M & F) 1 5
CIKLIZEM 7
21 Té& Rritur 1 5
22 T& Rinj 1 2
PING - PONG 8
23 Meshkuj 1 4
24 Femra 1 4
ATLETIKE 8
25 Té& Rritur 1 2
26 T€ Rinj 1 2
27 Té Rritura 1 2
28 Té Reja 1 2
QITJE
29 Meshkuj 1
30 Femra 1
SNOOKER 1
31 Té& Rritur 1 1
JUDO 3
32 Meshkuj 1 3
RADIOAMATORIZEM 2
33 Meshkuj & Femra 1 2

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wwiy.elbasani.gov.al




BOKS 3
34 Meshkuj 1 3
NOT 3
35 Meshkuj & Femra 1 ' 3
HIPIZEM
36 Meshkuj 1 -
MUNDJE
37 Meshkuj 1 -
HARK
38 Meshkuj = -
SHAH
39 Meshkuj o -
RAFTING
40 Meshkuj - -

Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit, Klubi Shumésportesh dhe
Drejtoria e Buxhet - Financés né Bashking Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala
Konceptoi: L7
25
Drejtor i Klubit Shumésportesh: M. Backa o/% 2> 7

Pranoi:

Drejtori i Pérgjithshém i Kulturés dhe Sportit:  A. Kovagi %W

Drejtori i Drejtorisé Juridike dhe Informacionit: A. Hoxha

Miratoi:

Drejtori i Drejt. Prgjthsh. Ardh. Buxh. e Fin.:  G. Dyrmyshi

Konfirmoi:

Zv/kryetari: A. Sula % /é

Zv/kryetari: A. Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT

Adresa: Lagja 28 Nentori , prane Pallatit te Sportit “Tomorr Sinani”

Nr 2 fzé Prot Daté 2/ D/ 72025

RELACION

“Pér miratimin e dhénies me gira te ambjenteve né godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”,
né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak

Té nderuar Ké&shilltarg !

Prej disa vitesh, disa nga ambjentet e bréndshme t& ndértesés sé Pallatit t& Sportit “Tomorr
Sinani”, u jan& dhéne me qira subjekteve private. N& kété ményre Klubi Shumésportesh ka
pérfituar te ardhura & cilat i ka véne né shérbim t& plotésimit t& nevojave te tij pér njé zhvillim sa
mé normal t& aktiviteteve.

Nga ana tjetér subjektet giramarrese i kané pérdorur kéto ambjente brenda kritereve ligjore ( t&
percaktuara edhe né kontratat dypaléshe), pér aktivitete te ndryshme private kundrejt njé pagese
qiraje mujore t& pércaktuar rigorozisht, bazuar né legjislacionin pérkatés.

¢do vit jang hartuar kontratat pér dhénien me qira t& kétyre ambjenteve, midis Klubit
Shumésportesh Elbasan dhe subjektit qiramarrés, & shoqéruara kéto me planimetrine dhe
planvendosjet pérkatése, pasi sipérfaqet e dhéna me qira jané mé pak se 200 m 2.

Edhe pér vitin 2025, ne kemi né planin ton& financiar ¢ ardhura t& parashikuara nga qiraté e
dhénies s& kétyre ambjenteve, (t& ndodhura né pallatin e sportit), njé parashikim qé shkon né
vlerén 1.245.672 leké.

ME poshté éshté analizuar secili subjekt si rast vegmas, pér t& marré maksimumin e mundshém t&
t€ ardhurave nga ¢do ambjent i dhéné me gira.

1. Subjekti giramarrés, Z. Engjell Spahiu, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan (duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
pér marrjen me qira t€ ambjentit “dhom&” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe 34.41 m?, me tarifs mujore giraje 600
leké/m?,me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025.

2. Subjekti giramarrés, Z. Engjell Spahiu, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
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pér marrjen me qira t& ambjentit “dhomé&” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe afersisht 30 m?, me tarifé mujore giraje
600 lek&/m?,me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025.

3. Subjekti giramarrés, Znj. Vetiana Gica, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés té kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
pér marrjen me qira té ambjentit “dhomé&”(bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 56.7 m? , me tarifé mujore giraje 600
lek&/m? me afat 1 vjecar, nga 01.01.2025 —31.12.2025.

4. Subjekti giramarrés, Znj. Vetiana Gica, ka bére kérkese, prané Bashkis¢ Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés té kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
pér marrjen me gira t& ambjentit “dhomé&”(bar-kafe), né godinén e Pallatit t& Sportit, kati
pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 32.4 m? , me tarifé mujore qiraje 600
lek&/m?,me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025

5. Subjekti giramarrés, Z. Jorgji Bigiku, ka bére kérkese, prané Bashkisé Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
pér marrjen me qira té ambjentit “dhomé&” (riparime elektrike dhe elektronike), né
godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfaqe 19
m? , me tarifé mujore qiraje 300 leké&/m?,me afat 1 vjecar, nga 01.01.2025 — 31.12.2025.

6. Subjekti giramarrés, Era Travel, ka bére kérkese, prané Bashkis¢ Elbasan ( duke i
bashkélidhur dokumentacionin pérkatés t& kérkuar, sipas VKM nr.54 daté 05.02.2014),
pér marrjen me gira t& ambjentit “dhom&” (Holl pasagjeresh), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godinés, me sipérfage 20 m? , me tarifé mujore qiraje
300 lek&/m? me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025.

Sipas gjithé informacionit t& cituar mé sipér pér secilin subjekt qiramarrés presim miratimin nga
ana juaj pér vazhdimin e hartimit dhe nénshkrimit t& kontratave té reja pér vitin 2025.

Faleminderit!
Konceptoi:
Spe.fin:D.P.K.S A. Sejdini
P.sektori.fin: D.P.K.S M.Bici ZV/KRYETAR
S~
Miratoi: / HQ/&
Dr.Pgj:D.P.K.S A. Kovagi - «
: : %
.
/ V% m
L7 [
2
S/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Elbasan mé . .2025

PROJEKT VENDIM

Nr. daté . .2025

“Pgr miratimin e dhénies me gira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né
lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés . .2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né
godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”
mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) VKM nr.416 date 11.07.2007 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajshme
te shtetit, qe tranferohen ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan”(i ndryshuar);

¢) VKM nr. 54 date 05.02.2014 2007 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurive shteterore” (i ndryshuar);

d) VKB nr. 3 daté 26.01.2024“Pér miratimin e dhénies me gira te ambjenteve né godinén e

pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”
VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien me gira te ambjenteve né godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, n& lagjen

“28 Néntori”, subjekteve private si mé poshté vijon:

e Z.Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n¢ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe 34.41 m?, me tarifé mujore
qiraje 600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025., sipas planvendosjes
bashkangjitur.
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Z. Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n¢ godinén e Pallatit t&

Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe afersisht30 m?, me tarifg
mujore qiraje 600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025., sipas

planvendosjes bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me gira ambjenti “dhomé&”(bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 56.7 m? , me tarifé mujore giraje
600 leké/m?, me afat 1 vjecar, nga 01.01.2025 —31.12.2025, sipas planvendosjes

bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me gira ambjenti “dhom&”(bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfaqe 32.4 m? , me tarifé mujore qiraje
600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025, sipas planvendosjes

bashkangjitur.

e 7. Jorgji Bigiku, i jepet me gira ambjenti “dhomé&” (riparime elektrike dhe elektronike),
né godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfaqe 19
mZ, me tarifé mujore giraje 300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025,

sipas planvendosjes bashkangjitur.

o Era Travel, i jepet me qgira ambjenti “dhom&” (Holl pasagjeresh), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godinés, me sipérfage 20 m? , me tarifé mujore qiraje
300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 —31.12.2025, sipas planvendosjes

bashkangjitur.

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve

Mbéshtetése, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Elvi CUNI

Konceptoi:

Spec.Fin D.P.K..S A.Sejdini
P.sek.Fin D.P.K.S M.Bici _
DrPgiD.PKS A Kovagi %

DrJuridike dhe informacionit A,Hoxhﬂ//

Dr. Buxhet —Finance A.Merkja

Zv/Kryemri.'v A.Sula _jL

7
,1,4{

S

KRYETARI
Lutfi LALA
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Pallati Sportit ©“ Tomorr Sinani.”

Klubi Shumesportesh.




Elbasan, 07.11.2024

Deklarate

Drejtuar: Bashkise Elbasan

Keshillit Bashkiak Elbasan

Une | nenshkruari Engjell Spahiu disponoj bar Olympic me Nipt L82616203T deklaroj me
vulletim tim ge nuk jam ne ndjekje penale apo process gjygesor.

Engjell Spahiu




Elbasan, 07.11.2024

KERKESE

Drejtuar: Bashkise Elbasan

Keshillit Bashkiak Elbasan

Une | nenshkruari Engjell Spahiu disponoj bar “Olympic” me Nlpt L82616203T kerkoj te marr
me gera ambientin ne katin perdhes, per vitin 2025 prane pallatit te Sportit “Tomorr Sinani” te
cilin do ta perdor per aktivitetsi bar kafe.

Me respekt

Engjell Spahiu

}/;",,7/
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Nr. T11815636

REPUBLIKA E SHQIPERISE _
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISI
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

VERTETIM

Daté, 07.11.2024

(Pér Kontributet e Sigurimeve Shoqgérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/a)

Vértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik Seven day coffee, me numér NIPT-i L82616203T, me
pérfaqésues ligjor Z/Znj. Engjéll Spahiu, né mbéshtetje t& deklarimeve e pagesave pér kontributet e
sigurimeve shogérore e shéndetésore, si dhe t& dhénave t& rubrikave t& formularit “Listépagesa e
kontributeve pér sigurimet shoqérore, shéndetésore dhe tatimit mbi t& ardhurat nga punésimi”, té
deklaruara nga subjekti, por qé akoma ndodhen né Drejtorin€ Rajonale Tatimore, rezultojné keto t&

dhéna:
Nr | Periudha tatimore | Numri ; Kontributeve Detyrimet(kontrli;)éget, interesat) N& Pagesat(kontrill)glizt, interesat) N&
1 2410 0 0
2 2409 2 14,457 14,457
3 2408 1 11,920 11,920
4 2407 2 15,979 15,979
5 2406 1 11,920 11,920
6 2405 1 11,920 11,920
7 2404 1 11,920 11,920
8 2403 2 14,964 14,964
9 2402 2 23,080 23,080
10 2401 2 23,080 23,080
11 2312 2 23,080 23,080
12 2311 2 23,080 23,080
13 2310 2 23,080 23,080
14 2309 2 23,080 23,080
15 2308 2 23,080 23,080
16 2307 2 23,080 23,080
17 2306 2 23,080 23,080
18 2305 2 23,080 23,080
19 2304 2 23,080 23,080
20 2303 2 19,618 19,618
21 2302 2 17,031 17,031
22 2301 1 10,132 10,132
23 2212 1 10,132 10,132
24 2211 I 10,132 10,132
25 2210 1 10,132 10,132
26 2209 1 10,132 10,132
27 2208 1 0524 ncar




28 2207 2 9,941 9,941
2206 1 9,536 9,536
30 2205 1 9,536 9,536
31 2204 1 9,536 9,536
32 2203 1 8,940 14,141

Nga t& dhénat pér kontributet t& regjistruara né organin tatimor deri ng datén 07.11.2024, q&
pasqyrojné faktin e subjektit deri né datén 07.11.2024, rezulton se ky subjekt ka pér t& paguar
giithsej 0 leké detyrime, nga té€ cilat:

Kontribute gjithsej: 0 leks

Kamatévonesa pér kontributet: 0 leké

Gjoba lidhur me kontributet: 0 leks

Ky vértetim 1éshohet mbi t& dhénat e administruara nga sistemi informatik tatimor deri mé datg
07.11.2024 ora 09:58:41.

Drejtuesi i Shérbimit té Tatimpaguesve

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan
Date:2024/11/07 09:57:53 +0200"
L82616203720241107095743042004

Shénim : Ky dokument éshté 8jeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria

e T e



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t& subjektit
(NUIS)

2. Emri i subjektit

3. Forma ligjore

L82616203T

Engjéll Spahiu

Person Fizik

4. Data e regjistrimit

16/02/2018

5. Fusha e veprimtarisg

Bar-kafe. Tregti me pakice e kafes te piekur,

6. Vendi i ushtrimit t& aktivitetit

Elbasan Elbasan ELBASAN LAGJA 28 NENTORI
RRUGA JANAQ KILICA 109/01

7. Vende & tjera té ushtrimit t& aktivitetit

u

8. T& dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: Seven day coffee
E-Mail: spahiu.engjell@gmail.com
Telefon: 0692207237

9. Statusi

L

Aktiv

Daté:07/11/2024

Vulosur elektronikisht nga

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/11/07 09:50:17 +01:00
L82616203T2024 110709500866
2006

Shénim : Ky dokument éshte Sjeneruar dhe vulosur me ané






Elbasan, 07.11.2024

Plan biznesi

Drejtuar: Bashkise Elbasan

Keshillit Bashkiak Elbasan

Une | nenshkruari Engjell Spahiu disponoj bar Olympic me Nipt L82616203T kerkoj te marr me
gera ambientin ne katin perdhes, prane pallatit te Sportit “Tomorr Sinani” te cilin do ta perdor

per aktivitetsi bar kafe.

Gjate vitit 2024 kam permbushur te gjitha detyrimet qe lindin nga kontrata.

Jam | paisur me dokumentacionin e nevojshem ligjor dhe ku synohet te punesohen 4 persona.
Do te jem korrekt me te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga nenshkrimi | kontrates.

Do kujdesemi duke e mirembajtur ambientin e punes dhe do ta bejme kete vazhdimisht me

rigorozitet

Ofertuesi

Engjell Spahiu




Dokumentat e Subjektit Qiramarres \yioorn Gics.
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Pallati Sportit “ Tomorr Sinani.’

Klubi Shumesportesh.




Elbasan me 25/11/2024

Lenda : Kerkese per marrje ambienti me qgera per vitin 2025.

Drejtuar:Keshillit Bashkiak Elbasan

Une Vetiana Gica jam poseduese me kontrate geraje e nje ambienti ne katin
perdhes dhe kati i pare te pallatit te sportit te cilin e shfrytezojm si Bar-Kafe.
Jam e pajisur me dokumentacionin e nevojshem ligjor per ushtrimin e aktivitetit

privat.

Kerkoj rinovimin e kesaj kontrate geraje per vitin 2025, per te njejtin ambient me
po kete destinacion pra si bar-kafe.Kemi eksperienc ne kete aktivitet , dhe kemi
qene korrekt me te gjitha detyrimet qge rrjedhin nga pershkrimi i kontratave te
meparshme.

Per kete vite ofroj tarifat ekzistuese te pageses per m/2.

Konkretisht per katin perdhes me sip 56.7 m2 dhe per siperfagen kati | pare prej
32.4 m2.

Ne kemi punuar dhe duke e mirmbajtur ambientin e punes dhe da ta bejme kete
vazhdimisht , duke ju permbajtur me rigorozitet kontartes.

Ofertuesi:

Vetiana Gica

) f_5'/
=L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

VERTETIM

Daté, 12.11.2024

(Pér Kontributet e Sigurimeve Shoqérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/2)

Vértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik VETTANA GICA, me numér NIPT-i L32711201A, me

pérfagésues ligjor Z/Znj. VETIANA GICA, né mbéshtetje t& deklarimeve e pagesave pér

kontributet e sigurimeve shoqérore e shéndetésore, si dhe t& dhénave té rubrikave t€ formularit
“Listépagesa e kontributeve pér sigurimet shoqérore, shéndetésore dhe tatimit mbi t€ ardhurat nga
punésimi”, t& deklaruara nga subjekti, por qé akoma ndodhen né Drejtoriné Rajonale Tatimore,
rezultojné keto t€ dhéna:

Nr | Periudha tatimore | Numri i Kontributeve Detyrimet(kontr]i:lzl_c:ret, interesat) N& Pagesat(kontril;:ﬁzt, interesat) Né
1 2410 0 0
2 2409 2 23,080 23,080
3 2408 2 23,080 23,080
4 2407 2 23,080 23,080
5 2406 2 23,080 23,080
6 2405 2 23,080 23,080
7 2404 2 23,080 23,080
8 2403 2 23,080 23,080
9 2402 2 23,080 23,080
10 2401 2 23,080 23,080
11 2312 2 23,080 23,080
12 2311 2 23,080 23,080
13 2310 2 23,080 23,080
14 2309 2 23,080 23,461
15 2308 2 23,080 23,461
16 2307 2 23,080 23,461
17 2306 2 23,080 25,226
18 2305 2 23,080 25,226
19 2304 2 23,080 25,226
20 2303 2 19,618 19,910
21 2302 2 19,618 19,910
22 2301 2 19,618 19,910
23 2212 2 19,618 21,347
¥ 11 al 10 A1Q 271 217




28 2207 2 18,464 18,985
29 2206 2 18,464 18,920
30 2205 2 18,464 18,920
31 2204 2 18,464 18,920
32 2203 2 18,464 18,464
33 2202 2 18,464 18,464
34 2201 3 18,464 18,464
35 2112 3 17,310 L 17,310

Nga té dhénat pér kontributet té regjistruara né organin tatimor deri né datén 12.11.2024, g€
pasqyrojné faktin e subjektit deri né datén 12.11.2024, rezulton se ky subjekt ka pér té paguar
gjithsej 0 leké detyrime, nga t€ cilat:

Kontribute gjithsej: 0 leké

Kamatévonesa pér kontributet: 0 leké

Gjoba lidhur me kontributet: 0 leké

Ky vértetim léshohet mbi t& dhénat e administruara nga sistemi informatik tatimor deri mé daté
12.11.2024 ora 11:53:48.

Drejtuesi i Shérbimit té Tatimpaguesve

Vulosur elekironikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TE TE ARDHURAVE,BUXHETIT, FINANCES
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. %IM Prot. Elbasan, mé_§ .| _.2024.

VERTETIM

Vértetojmé se Vetiana Gica me Nipt: L32711201A, me aktivitet “Bar kafe”, me vendndodhje
né lagjen 28 Néntori, ka shlyer detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, prané Bashkisé
Elbasan.

Ky vértetim léshohet me kérkesé t& t& interesuarit.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al




FORMULAR VETEDEKLARIMI

Té dhénat e vetédeklaruesit:

Mbiemri, Emri

Ve_)—l AN GY (.

Atésia/Amésia
,U Qm\h\

Datélindja 23 O % ’ l 3? é

Vendlindja
E\basom

Dok ti 1 identifikimit
(i opie besthenging foruly B £592%1583 T

Deklaroj me vullnetin tim té liré se jam:("i/e padénuar. O i/e dénuar

DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARIMIT
Emér Mbiemér / Firmé Emér Mbiemér / Firmé / Vulé

Autorizim: Deklaroj se t& dhénat e paraqitura né kété formular jané té vérteta dhe

autorizoj kontrollin e vértetésisé sé tyre nga ‘
Subjekti i autorizuar

Nénshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nénshkrimit

Shénim. Trajtimi i t&€ dhénave personale né vijim t& pérdorimit té kétij autorizimi do te béhet vetém né pérputhje me ligjin nr. 8517 daté
22.07.1999 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”.
Deklarimi i rremé shkakton pérgjegjési penale sipas ligjit dhe passjell pérjashtimin tuaj nga ¢do progeduré e métejshme.



EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit t€ subjektit

(NUIS)

L32711201A

2. Emrii subjektit

Vetiana Gica

3. Forma ligjore

Person Fizik

4. Data e regjistrimit

11/03/2013

5. Fusha e veprimtarisé

Bar-kafe.

6. Vendi i ushtrimit t& aktivitetit

ELBASAN Lagjja 28 Nentori, tek "Pallati i

7. Vende t€ tjera t&€ ushtrimit té aktivitetit

€fon: 0689024155

Aktiv

ISTORIKU I REGJISTRIMIT

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Daté:06/12/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t&€ sportelit)




Dokumentat e Subjektit Qiramarres%on‘%- R: g .

Pallati Sportit © Tomorr Sinani.”

Klubi Shumesportesh.




T

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TE TE ARDHURAVE
BUXHETIT DHE FINANCES
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. 42[&! Prot. Elbasan, mé AZ lo. 2024,

Vértetojmé se subjekti Jorgji Bigiku me numér NIPT-I L53329218G, me aktivitet “Riparim
artikujsh shtépiake” dhe me adresé né lagjen “28 Néntori” ka shlyer detyrimet e taksave dhe

tarifave vendore pér vitin 2024 prané Bashkisé Elbasan.

Ky vértetim léshohet me kérkesé & t& interesuarit.

DREJTORIID.T.T.V
Klevis Cullhaj

ME URDHIER POROSI

Xhemile Ajazi

Adresa:Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.alweb:www.elbasani.gov.al
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Nr. T11957548

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

VERTETIM

Datg, 26.11.2024

(Pér Kontributet e Sigurimeve Shoqérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/a)

Vértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik , me numér NIPT-i L53329218G, me pérfaqésues ligjor

7/Znj. Jorgji Biqiku, né mbéshtetje t&¢ deklarimeve e pagesave pér kontributet e sigurimeve

shoqérore e shéndetésore, si dhe t& dhénave t€ rubrikave t& formularit “Listépagesa e kontributeve
pér sigurimet shogérore, shéndetésore dhe tatimit mbi t& ardhurat nga punésimi”, t& deklaruara nga

subjekti, por qé akoma ndodhen né Drejtoriné Rajonale Tatimore, rezultojné keto t& dhéna:

Nr | Periudha tatimore | Numri i Kontributeve Detyrimet(kontrli:l?get, interesat) N& Pagesat(kontrik;;lﬁzt, interesat) Né
1 2410 0 0
2 2409 1 2,720 2,720
3 2408 1 2,720 2,720
4 2407 1 2,720 2,720
5 2406 1 2,720 2,720
6 2405 1 2,720 2,720
7 2404 1 2,720 2,720
8 2403 1 2,720 2,720
9 2402 1 2,720 2,720
10 2401 1 2,720 2,720
11 2312 1 2,720 2,720
12 2311 1 2,720 2,720
13 2310 1 2,720 2,720
14 2309 1 2,720 2,720
15 2308 1 2,720 2,720
16 2307 1 2,720 2,720
17 2306 1 2,720 2,720
18 2305 1 2,720 2,720
19 2304 1 2,720 2,720
20 2303 1 10,132 10,132
21 2302 1 10,132 10,132
22 2301 1 10,132 10,132
23 2212 1 10,132 10,132
24 2211 1 10,132 10,132
25 2210 1 10,132 10,132
26 2209 1 10,132 10,132
27 2208 1 9,536 9,536




28 2207 1 9,536 9,536
29 2206 1 9,536 9,536
30 2205 1 9,536 9,536
31 2204 1 9,536 9,536
32 2203 1 8,940 8,940
33 2202 i 8,940 8,940
34 2201 1 8,940 8,940
35 2112 1 8,940 8,940

Nga t& dhénat pér kontributet t& regjistruara né organin tatimor deri n€ datén 26.11.2024, qé
pasqyrojné faktin e subjektit deri né datén 26.11.2024, rezulton se ky subjekt ka pér t& paguar
gjithsej 0 leké detyrime, nga té cilat:
Kontribute gjithsej: 0 leké
Kamatévonesa pér kontributet: 0 leké
Gjoba lidhur me kontributet: 0 leké

Ky vértetim léshohet mbi t& dhénat e administruara nga sistemi informatik tatimor deri mé daté
26.11.2024 ora 08:52:03.

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan
Date:2024/11/26 08:51:20 +02'00"
L53329218G20241126085106122004

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan)

Drejtuesi i Shérbimit té Tatimpaguesve




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

Nr. T11957538 Daté, 26.11.2024

VERTETIM
(Pér pagim Detyrimesh)

Vértetojmé se:

Z./Zn;. Jorgji Biqiku

Tatimpaguesi:

NIPT-i: 1.53329218G

Aktiviteti: Riparimi i paisjeve elektroshtépiake dhe paisjeve pér shtépi dhe té kopshtarisé
Adresa:

Lagjja 28 Nentori, sheshi Valmi, zona kadastrale nr.8523, pasuria nr.8/32, kati 1.
, Elbasan, Elbasan

Rezulton se nuk ka asnjé detyrim tatimor te papaguar deri mé datén: 26.11.2024 ora 08:50:36

Ky vértetim jepet pér efekt DOKUMENTI.

Drejtuesi i Shérbimit té Tatimpaguesve

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan
Date:2024/11/26 08:49:49 +02'00'
L53329218G20241126084939861004

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale Tatimore Elbasan)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR Ti:
DHENAT E SUBJEKTIT * PERSON FIZ]ic"

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit t& subjektit

(NUIS)

Jorgji Bigiku

3. Forma ligjore Person Fizik

5

. Fusha e veprimtariss Riparime dhe sherbime te radiove dhe televizoreve.

6. Vendi i ushtrimit t& aktivitetit Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja 28 Nentori, sheshi

Valmi, zona kadastrale nr.8523, pasuria nr.8/32, kati 1.

7. Vende t& tjera t& ushtrimit (& aktivitetit

8. Te& dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0672778931

). Statusi

ista e Dokumenteve:

legjistrimi Fillestar: CN-315221-09-15

HISTORIKU 1 REGJISTRIMIT

Data e

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
‘egjistrimit

18:26/11/2024



B

-

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t€ subjektit | L53329218G

(NUIS)
2. Emri i subjektit Jorgji Bigiku
3. Forma ligjore Person Fizik
4. Data e regjistrimit 29/09/2015
5. Fusha e veprimtarisé Riparime dhe sherbime te radiove dhe televizoreve.
6. Vendi i ushtrimit t€ aktivitetit Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja 28 Nentori, sheshi

Valmi, zona kadastrale nr.8523, pasuria nr.8/32, kati 1.

7. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

8. Té& dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0672778931

9. Statusi Aktiv

Daté:26/11/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/11/26 08:47:38 +01:00
1.53329218G2024112608472940
2006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

CERTIFIKATE REGJISTRIMI AL
Personit té tatueshém:
Jorgiji Bigiku
Statusi
Aktiv

Me adresé kryesore
Elbasan, Elbasan, ELBASAN, Lagjja 28 Nentori, sheshi Valmi, zona kadastrale nr.8523, pasuria nr.8/32, kati 1.
| jepet ky numér identifikimi (NUIS)
L53329218G

Afati i veprimtarisé

Nga : deri
DATA E REGJISTRIMIT QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
29/09/2015
DATA E LESHIMIT
26/11/2024
SPORTELI T SHERBIMIT: Kjo gertifikaté &shté rreptésisht e ndaluar té plastifikohet (Emri, Mbiemri) i népunésit té sportelit

Vulosur elektronikisht nga Qendra
Kombétare e Biznesit
Date:2024/11/26 08:53:00 +02'00"

o .. L53320218G20241126085252691006
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)



Dokumentat e Subjektit Qiramarres o, okl

)

Pallati Sportit “ Tomorr Sinani.’

Klubi Shumesportesh.
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SHOQERIA E TRANSPORTIT

“ERA TRAVEL 2013” SHPK NIPT L33122201P

Adresa: Autostrada Elbasan- Metalurgji km 3 Elbasan

Nr. cel 0694000150 Email: eratravell3@gmail.com

(2]

Nr/{(l prot Elbasan, me 18/11 /2024
Lenda: KERKESE

Drejtuar: BASHKISE ELBASAN

Klubi Shumesportesh Elbasan

Shogeria e Transportit te Udhetareve “ ERA TRAVEL 2013” SHPK, kerkon te rinovoje per
vitin 2025 ne vazhdim , kontraten me institucionin Tuaj me Objekt marjen me qgira, per
nevojat e saj, te nje pjese nga ambientet e brendeshme te KLUBIT SHUMESPORTESH

ELBASAN.

Bashkelidhur dokumentacioni | nevojshem.

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin e deritanishem!.

Per Shogerine “ERA TRAVEL 2013” SHPK

Administratori

Nuri BALLA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PiiR T DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (I\]I\I]l[rjnlrsl;)umk i identifikimit te subjektit 133122901
2. Data e Regjistrimit 22/07/2013
3. Emri i Subjektit ERA TRAVEL 2013
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/07/2013
6.

Kohézgjatja

Nga: 19/07/2013

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja 28 Nentori, rruga Esat
Bordi, zk.8523, pasuria nr.8/32. Zyrat brenda "Pallatit te
sportit".

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

53.345.051,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Transport udhetaresh brenda e jashte vendit. Hapje te
agjencive turistike e udhetimesh.

10. Administratori/ét
10.1 Afatii emérimit

Nuri Balla

Nga: 17/09/2018 Deri: 15/09/2028

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

NuriBalla

Para: 53.345.051,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera té ushtrimit t&€ aktivitetit

Flbasan Elbasan ELBASAN Mjet me targe AA 099 HY.

1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT Ti Ti ARDHURAVE, BUXHETIT, FINANCES
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. H ’ ]O prot. Elbasan, mé }‘ 1O 2024

VERTETIM

Vértetojmé se subjekti "ERA TRAVEL 2013” SHPK me administrator Nuri Balla numeér NIPT-I
1.33122201P me aktivitet “Agjensi transporti” ,me vendodhje né& lagjen “28 Néntori” ka shlyer

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, pér vitin 2024,prané Bashkisé Elbasan.

E léshojmé kété vértetim me kérkesé té t€ interesuarit.

DREJTORIID.T.T.V
Klevis Cullhaj

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE ELBASAN

Nr. T11833703 Daté, 08.11.2024

VERTETIM
(Pér Kontributet e Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/a)

Vértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik ERA TRAVEL 2013, me numér NIPT-i L33122201P, me
pérfagésues ligjor Z/Znj. Nuri Balla, né mbéshtetje té deklarimeve e pagesave pér kontributet e
sigurimeve shogérore e shéndetésore, si dhe té& dhénave té rubrikave t€ formularit “List€pagesa e
kontributeve pér sigurimet shogérore, shéndetésore dhe tatimit mbi t¢ ardhurat nga punésimi”, t&
deklaruara nga subjekti, por qé akoma ndodhen né Drejtoriné Rajonale Tatimore, rezultojné keto &
dhéna:

Nt | Periudha tatimore | Numri i Kontributeve Detylimet(kontrli(l:lllget, interesat) N& Pagesat(kontril;:lt(zt, interesat) N&
1 2410 16 213,952 213,952
2 2409 17 205,075 205,075
3 2408 15 198,607 198,607
4 2407 15 198,607 198,607
5 2406 15 198,607 198,607
6 2405 16 199,242 199,242
7 2404 17 210,149 210,149
8 2403 16 213,952 213,952
9 2402 16 212,683 212,683
10 2401 15 200,002 200,002
11 2312 15 187,447 187,447
12 2311 15 187,447 187,447
13 2310 15 187,447 187,447
14 2309 15 187,447 187,447
15 2308 16 189,729 189,729
16 2307 16 192,547 192,547
17 2306 16 181,867 181,867
18 2305 16 181,867 181,867
19 2304 16 181,867 181,867
20 2303 16 160,444 160,444
21 2302 15 158,415 158,415
22 2301 15 149,982 149,982
23 2212 15 149,982 149,982
24 2211 17 172,302 172,302
25 2210 17 172,302 172,302
26 2209 17 171,077 171,077




SHOQERIA E TRANSPORTIT

“ ERA TRAVEL 2013” SHPK

NIPT L33122201P

Adresa: Autostrada Elbasan- Metalurgji km 3 Elbasan

Nr.cel 0694000150 Email: eratravell3@gmail.com

((

Nr[.d.!%rot Elbasan, me 18/11/ 2024
Lenda: VETEDEKLARIM
Drejtuar: BASHKISE ELBASAN

Klubi Shumesportesh Elbasan

Ne plotesim te dokumentacionit qe duhet te plotesoje subjekti
giramarres “ERA TARVEL 2013” SHPK, per te lidhur kontraten e girase me Klubi Shumesportesh
Elbasan, une Nuri Balla ne cilesine e Administratorit te Shogerise se Transportit te Udhetareve

“ ERA TRAVEL 2013 “ SHPK

deklaroj se :

Shogeria ERA TRAVEL 2013 shpk , nuk eshte ne ndjekje penale apo ne process gjygesor .

Per Shogerine “ERA TRAVEL 2013” SHPK
Administratori

ri BALLA

=% EL 2013

31 01P
SAN - ALBANIA







PLANVENDOSJE E PRONES NDERTESE TE MARRE
ME QERA NE AMBJENTET E PALLATIT TE SPORTIT

TOMORR SINANI QYTETI ELBASAN NGA ERA-TRAVEL.

SIPERFAQA= 20 m2

SHKALLA 1-1000

SHKALLA 1-100

PALLATI I

SPORTIT
" TOMORR

SINANI"

5

MIRATOHET

KRYETARI | BASHKISE

Pergj.sekt.D.D.P.S.A.T

ING.ETLEVA KENUTI @(
ING.ELIOR MIHALl ~ <=&¢
ING.BRUNO KORUMI et

QERSHOR-2021.




PLANVENDOSJE E PRONES NDERTESE TE MARRE
ME QERA NE ABJENTET E PALLATIT TE SPORTIT TOMORR SINANI,

QYTETI ELBASAN NGA Z.JORGJI BIQIKU.
SIPERFAQA= 19 m2

SHKALLA 1-1000 SHKALLA 1-100

i
PALLATI |
SPORTIT
" TOMORR :
SINANI" y

KUFIZIME  VERI P. SPORTI
JUGE RRUGE
PERENDIM RRUGE
LINDJE P SPORTIT

5

MIRATOHET

KRYETARI | BASHKISE

Pergj.sekt.D.D.P.S.A.T

ING.ELIOR MIHALI
ING.BRUNO KORUMI

QERSHOR-2021.




PLAN VENDOSJE E PRONES NDERTESE TE MARRE

ME QERA NE ABJENTET E PALLATIT TE SPORTIT
TOMORR SINANI QYTETI ELBASAN NGA Znj.Vetiana Gica.

SIPERFAQA KATIT PERDHE = 56.7 m2

SIPERFAQA KATIT PARE = 32.4 m2
SIPERFAQA TOTALE = 89.1 m2

7

MIRATOHET

KRYETARI | BASHKISE

SHKALLA 1-1000
SHKALLA 1-100
kati pare
C 5 -
|
w 7.05
PALLATI | \ Pergj.sekt.D.D.P.S.A.T
SPORTIT T A
ING.ETLEVAKENUTI
"TOMORR 2 N
SINANI" —
B o ,
| Z
kati perdhe : ING.ELIOR MIHAL <Z/e
ING.BRUNO KORUMI gfﬁ/
i QERSHOR-2021.
N\
\




PLANVENDOSJE DHE PLANIMETRI E OBJEKTIT NJESI SHERBIMI (BAR-KAFE),ME NR NUIS L82616203T, NR PASURIE 8/32
DHE 8/36 HAPESIRA PUBLIKE ME SIPERFAQE 63 m2, NE OBJEKTIN 1-2 KAT, NE KAT TE PARE, NE PERDORIM TE

Z. ENGJELL SPAHIU ADRESA NE LAGJEN "28 NENTORI" ,RRUGA " JANAQ KILICA" ELBASAN. MARRE ME QERA NGA BASHKIA.

Planimetria e njesise (hapesira publike) Planvendosje e njesise
me sip = 63 m?

Hapesira 63 m2
M Srisia lace S A
T morrbmam “
‘FAR-KAFE
/ 5
7.0 7.0 %
!S Ilon Bu kune Mario'!
ais”, '*,:‘;
’ oy
jjdes) -
AL
dhe |
Shik.4:1000 S I =
Nr. ligence
PUNOI ark.GLADIOLA GALA rA.1 217
POROSITESI Z. Engjell Spahilu

DATA Elbasan Nentor 2022




REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
Nla(_%d? prot Elbasan Inc/7f7 //2025

RELACION

P&r vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

KESHILLIT BASHKIAK

T&€ nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Bazuar ng ligjin nr.121/206 dat& 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”
dhe VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t&
nevojshém pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t&
pérkujdesit shoqéror”, Drejtoria e Shérbimit te Kujdesit Social e Komunitar népérmjet
punonjésve social t& saj t& Sektorit t& Shtresave né nevojé dhe Moshés s& trets pasi shqyrtoi
kérkesat dhe dokumentacionin e paraqitur pér vendosje né shérbimin rezidencial pér té
moshuar né Qendrén Sociale Balashe t& bashkis Elbasan, paraqet pér sistemim si mé poshte:

1. E moshuara Znj. Shqiperi Xhemal Hasanas, e dat & lindjes 27.07.1942, vendbanimi
Elbasan, Lagje 5 Maji, me nr. ID E25727029F, propozohet pér t’u vendosur n& qendrén
e pérkujdesit social pér t& moshuar. Znj. Shqiperi Xhemal Hasanas jeton prej vitesh né
shtéping e véllait t& saj, pasi bashkéshorti i ka ndérruar jet€ dhe nuk ka fémijs. E
moshuara nuk ka shtépi, ka jetuar prej vitesh ng shtéping e véllait t& saj, por
momentalisht véllai dhe bashkéshortja e tij e kang t& pamundur ta mbajné dhe t&
kujdesen per t&, Me t& ardhurat qé ka nuk pérballon dot shtépi me qgera dhe jetesén.

N& kéto kushte t& ndodhura Znj. Shqiperi Xhemal Hasanas plotéson kriteret pér tu akomoduar
né azil.

Ky vendim i dérgohet Ké&shillit Bashkiak pér vlerésim pérfundimtar, bazuar né nenin 28 t& ligjit
121/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror n& Republikén e Shqipérisé.

_Duke ju falenderuar !

Konceptoi: Spec. Anduena Coku

Pranoi: Dr. Eltiona Kolla

KRYETARI
Gledian Llatja
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan mé& / /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr /daté / 12025

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e tij t& datés ~ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar ng ligjin nr.121/206 dats
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe Jopublike t& pérkujdesit shogéror”,
VENDOSI

T& miratoj& vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, n& shérbimin rezidencial si mé poshté:

L. E moshuara Znj. Shqiperi Xhemal Hasanas, e datélindjes 27.07.1942, vendbanimi
Elbasan, Lagje 5 Maji, me nr. ID E25727029F.

Il Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria € Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale
si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas mifatimit n& Késhillin Bashkiak.

Drejtori BuxhetrFinance
A Merkja

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rrosen 7
Drejtori  Juridik A.Hoxha / \'

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



